
SERTIFIKAT
Nomor 189/UN1/KM.UGM/Set.KM/PK.01.05/2024

dalam Program Magang dan Studi lndependen Bersertifikat Angkatan 5  yang telah 
diselenggarakan pada tanggal 14 Agustus - 31 Desember 2023

Diberikan Kepada 

Ketua Pelaksana Kampus Merdeka

Drs. Gugup Kismono, M.B.A., Ph.D.
NIP 196307051989111001

Tomi Wahyu Septarianto
NIDN/NITK : 0518099003

Atas partisipasinya sebagai

Di Mitra

Dosen Pendamping Program (DPP) MSIB

PT Jobhun Membangun Indonesia



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN TINGGI, 
RISET, DAN TEKNOLOGI

Jalan Jenderal Sudirman, Senayan, Jakarta 10270 
Telepon (021) 57946104, Pusat Panggilan ULT DIKTI 126 

Laman www.dikti.kemdikbud.go.id

SALINAN

KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN TINGGI, 

RISET, DAN TEKNOLOGI

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 125/E/KPT/2023

TENTANG

DOSEN PENDAMPING PROGRAM MAGANG DAN STUDI INDEPENDEN

BERSERTIFIKAT ANGKATAN V

DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN TINGGI, RISET, DAN TEKNOLOGI,

Menimbang : a. bahwa dal am rangka melaksanakan Program Magang dan 

Studi Independen Bersertifikat, telah diselenggarakan seleksi 

Dosen Pendamping Program untuk Program Magang dan 

Studi Independen Bersertifikat Angkatan V;

b. bahwa berdasarkan hasil seleksi sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, telah diperoleh nama-nama Dosen 

Pendamping Program yang memenuhi syarat untuk 

melaksanakan Program Magang dan Studi Independen 

Bersertifikat Angkatan V;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 

Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi 

Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi 

tentang Dosen Pendamping Program Magang dan Studi 

Independen Bersertifikat Angkatan V;

http://www.dikti.kemdikbud.go.id


Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5336);

2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 

Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5500);

3. Peraturan Presiden Nomor 62 Tahun 2021 tentang 

Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan, Riset, dan 

Teknologi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 

Nomor 156);

4. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 168/PMK.05/2015 

tentang Mekanisme Pelaksanaan Anggaran Bantuan 

Pemerintah pada Kementerian Negara/Lembaga (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1340) 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Menteri 

Keuangan Nomor 132/PMK.05/2021 tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

168/PMK.05/2015 tentang Mekanisme Pelaksanaan 

Anggaran Bantuan Pemerintah pada Kementerian 

Negara/Lembaga;

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 32 

Tahun 2019 tentang Pedoman Umum Penyaluran Bantuan 

Pemerintah di Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1167) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 32 Tahun 2019 tentang 

Pedoman Umum Penyaluran Bantuan Pemerintah di 

Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1145);

-2 -



Menetapkan :

KESATU

KEDUA

KETIGA

6. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan

Teknologi Nomor 28 Tahun 2021 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan

Teknologi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 

Nomor 963);

7. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan

Teknologi Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu

Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 638);

MEMUTUSKAN:

KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN TINGGI, 

RISET, DAN TEKNOLOGI TENTANG DOSEN PENDAMPING 

PROGRAM MAGANG DAN STUDIINDEPENDEN BERSERTIFIKAT 

ANGKATAN V.

Menetapkan Dosen Pendamping Program Magang dan Studi 

Independen Bersertifikat Angkatan V yang selanjutnya disebut 

DPP MSIB Angkatan V sebagaimana tercantum dal am Lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan 

Direktur Jenderal ini.

DPP MSIB Angkatan V sebagaimana dimaksud dalam Diktum 

KESATU melaksanakan Program Magang dan Studi Independen 

Bersertifikat pada periode Bulan Agustus sampai dengan Bulan 

Desember Tahun 2023.

Biaya yang timbul akibat diterbitkannya Keputusan Direktur 

Jenderal ini dibebankan pada anggaran Lembaga Pengelola Dana 

Pendidikan Kementerian Keuangan Tahun Anggaran 2023.

-3 -



-4 -

KEEMPAT : Keputusan Direktur Jenderal ini mulai berlaku pada tanggal 

ditetapkan.

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 14 Agustus 2023

Pit. DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN 
TINGGI, RISET, DAN TEKNOLOGI,

TTD.

NIZAM
NIP 196107061987101001

Salinan sesuai dengan aslinya
Pit. Sekre£aas Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi 

" v%eme^ferian Pfendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi,
i <^Z__h tr
UJ
Q- PE!

\ \ 2 l V :

w
Tjitjik ^ie^ffahjandarie 
NIP 196502061988102001



SALINAN

LAMPIRAN

KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN TINGGI, 

RISET, DAN TEKNOLOGI

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN

TEKNOLOGI

REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 125/E/KPT/2023

TENTANG

DOSEN PENDAMPING PROGRAM MAGANG DAN STUDI 

INDEPENDEN BERSERTIFIKAT ANGKATAN V

DAFTAR DOSEN PENDAMPING PROGRAM 

MAGANG DAN STUDI INDEPENDEN BERSERTIFIKAT ANGKATAN V

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program

1 0116109401 Sophya Hadini 
Marpaung Universitas Mikroskil Badan Moderasi Beragama dan Pengembangan 

Sumber Daya Manusia Kementerian Agama Magang

2 0416069602 Ratu Sonya 
Mentari H.

Institut Teknologi Nasional 
Bandung

Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia 
Kementerian Pekerjaan Umum dan Perumahan 
Rakyat

Magang

3 0001068906 Herinda Mar din Universitas Negeri Gorontalo
Badan Perencanaan, Pembangunan Daerah, 
Penelitian Pengembangan Kabupaten Bone 
Bolango

Magang



-2 -

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program

4 0022099202 Ahmad Satibi Universitas Pendidikan 
Indonesia Badan Restorasi Gambut dan Mangrove Magang

5 0903099003 Rusmawati Universitas Muhammadiyah 
Enrekang Badan Restorasi Gambut dan Mangrove Magang

6 1001017201 Sri Rahayu Prastya 
Ningsih Universitas Lancang Kuning Badan Restorasi Gambut dan Mangrove Magang

7 0004128201 Neva Satyahadewi Universitas Tanjungpura Bank Indonesia Magang

8 0430057903 Sulaeman Universitas Muhammadiyah 
Sukabumi Bank Indonesia Magang

9 0023037801 Yustina Retno 
Wahyu Utami STMIK Sinar Nusantara Bank Indonesia Magang

10 1411048901 Ferdinando Solissa Universitas Victory Sorong BPJS Ketenagakerjaan Magang

11 0706047301 Yurilla Endah 
Muliatie Universitas Wijaya Putra BPJS Ketenagakerjaan Magang

12 0021069002 Arif Darmawan Universitas Lampung Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota 
Surabaya Magang

13 0026128807 Darwance Universitas Bangka Belitung Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota 
Surabaya Magang

14 0427128801 Dhesti Widya 
Nurhasanah N Universitas Sebelas April Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota 

Surabaya Magang

15 0406068601 Fajar Ramadhan Universitas Singaperbangsa 
Karawang

Dinas Kependudukan dam Pencatatan Sipil Kota 
Surabaya Magang

16 1305048601 Ferry Setiawan Universitas Palangka Raya Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota 
Surabaya Magang

17 0006098605 No vita Astin Politeknik Elektronika Negeri 
Surabaya

Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota 
Surabaya Magang



- 3 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

18 0715038203 Supriyanto Universitas Wijaya Putra 
Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota 
Surabaya 

Magang 

19 0303057003 
Trisnawati 
Kusumawardhani 

Institut Bisnis 
Muhammadiyah Bekasi 

Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota 
Surabaya 

Magang 

20 0004029305 
Ana Islamiyah 
Syamila 

Universitas Jember Dinas Kesehatan Kota Surabaya Magang 

21 0004129601 
Andi Mifta Farid 

Panggeleng 
Universitas Sulawesi Barat Dinas Kesehatan Kota Surabaya Magang 

22 0526029301 Anis Febri Nilansari Universitas PGRI Yogyakarta Dinas Kesehatan Kota Surabaya Magang 

23 0622079302 
Fariza Yulia 
Kartikasari 

Universitas Muhammadiyah 
Kudus 

Dinas Kesehatan Kota Surabaya Magang 

24 0403048009 Iseu Anggraeni Universitas Bale Bandung Dinas Kesehatan Kota Surabaya Magang 

25 0508039001 Laeli Nur Hasanah  Universitas PGRI Yogyakarta Dinas Kesehatan Kota Surabaya Magang 

26 0018107504 
Ratna Dwi 
Wulandari 

Universitas Airlangga Dinas Kesehatan Kota Surabaya Magang 

27 1031018901 Yosef Adicita Universitas Universal Dinas Kesehatan Kota Surabaya Magang 

28 0127109202 Julaili Irni Universitas Prima Indonesia 
Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian Kota 
Surabaya 

Magang 

29 0001039108 Rudhiana Salam Universitas Siliwangi 
Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian Kota 
Surabaya 

Magang 

30 0702087901 Agus Wahyudi Universitas Hang Tuah 
Dinas Komunikasi dan Informatika Kota 
Surabaya 

Magang 

31 0007017209 
Citra Ayni 
Kamaruddin 

Universitas Negeri Makassar 
Dinas Koperasi dan Usaha Kecil Menengah 
Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta 

Magang 



- 4 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

32 0129048601 
Asyahri Hadi 
Nasyuha 

Universitas Teknologi Digital 
Indonesia 

Dinas Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak serta Pengendalian Penduduk 
dan Keluarga Berencana Kota Surabaya 

Magang 

33 0405098004 Erlan Darmawan Universitas Kuningan 
Dinas Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak serta Pengendalian Penduduk 
dan Keluarga Berencana Kota Surabaya 

Magang 

34 0420058406 Feri Purnama Universitas Garut 
Dinas Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak serta Pengendalian Penduduk 

dan Keluarga Berencana Kota Surabaya 

Magang 

35 0319099301 
Jessica Amelia 
Anna 

Universitas Pelita Harapan 
Dinas Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak serta Pengendalian Penduduk 
dan Keluarga Berencana Kota Surabaya 

Magang 

36 0804088801 Lukmanul Hakim 
Universitas Teknologi 
Sumbawa 

Dinas Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak serta Pengendalian Penduduk 
dan Keluarga Berencana Kota Surabaya 

Magang 

37 0601099002 M. Yoka Fathoni 
Institut Teknologi Telkom 
Purwokerto 

Dinas Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak serta Pengendalian Penduduk 

dan Keluarga Berencana Kota Surabaya 
Magang 

38 0017118708 Novi Yanti Pratiwi Universitas Negeri Makassar 
Dinas Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak serta Pengendalian Penduduk 
dan Keluarga Berencana Kota Surabaya 

Magang 

39 0713068603 
Selly Dian 
Widyasari 

Universitas Brawijaya 
Dinas Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak serta Pengendalian Penduduk 
dan Keluarga Berencana Kota Surabaya 

Magang 

40 0418068303 Yulyanto Universitas Kuningan 
Dinas Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak serta Pengendalian Penduduk 
dan Keluarga Berencana Kota Surabaya 

Magang 



- 5 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

41 0120018204 Rahmad Sembiring 
Universitas Pembangunan 
Panca Budi 

Dinas Sosial Kota Medan Magang 

42 0604039501 
Umar El Izzudin 
Kiat 

Universitas Muhammadiyah 
Surakarta 

Direktorat Jenderal Pengendalian dan Penertiban 
Tanah dan Ruang Kementerian Agraria dan Tata 
Ruang/Badan Pertanahan Nasional 

Magang 

43 0218127101 Ak Yohanson 
Institut Informatika Dan 
Bisnis Darmajaya 

Direktorat Jenderal Perumahan Kementerian 
Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat 

Magang 

44 0729077903 Budwi Harsono 
Universitas Muhammadiyah 
Sidoarjo 

Direktorat Jenderal Perumahan Kementerian 
Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat 

Magang 

45 0721067502 
Nenny 
Roostrianawaty 

Institut Teknologi Nasional 
Malang 

Direktorat Jenderal Perumahan Kementerian 
Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat 

Magang 

46 0414119302 
Noveryna Dwika 
Reztrie 

Institut Teknologi Nasional 
Bandung 

Direktorat Jenderal Perumahan Kementerian 
Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat 

Magang 

47 0026039201 
Putra Pratama 
Saputra 

Universitas Bangka Belitung 
Direktorat Jenderal Perumahan Kementerian 
Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat 

Magang 

48 0018068205 Rahmansah Universitas Negeri Makassar 
Direktorat Jenderal Perumahan Kementerian 
Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat 

Magang 

49 1130058302 Agus Suwarno IKIP PGRI Pontianak 
Direktorat Jenderal Tata Ruang, Kementerian 
Agraria dan Tata Ruang/Badan Pertanahan 
Nasional 

Magang 

50 0002118701 
Firsta Rekayasa 
Hernovianty 

Universitas Tanjungpura 
Direktorat Jenderal Tata Ruang, Kementerian 
Agraria dan Tata Ruang/Badan Pertanahan 
Nasional 

Magang 

51 0015028107 Hendro Murtianto 
Universitas Pendidikan 
Indonesia 

Direktorat Jenderal Tata Ruang, Kementerian 
Agraria dan Tata Ruang/Badan Pertanahan 
Nasional 

Magang 



- 6 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

52 0003048301 
Nanin Trianawati 
Sugito 

Universitas Pendidikan 
Indonesia 

Direktorat Jenderal Tata Ruang, Kementerian 
Agraria dan Tata Ruang/Badan Pertanahan 
Nasional 

Magang 

53 0019128705 Rahmiyatal Munaja Universitas Sulawesi Barat 
Direktorat Jenderal Tata Ruang, Kementerian 
Agraria dan Tata Ruang/Badan Pertanahan 
Nasional 

Magang 

54 0815108003 Abdul Rasyad Universitas Hamzanwadi 
Direktorat Pelindungan Kebudayaan Direktorat 
Jenderal Kebudayaan Kementerian Pendidikan, 

Kebudayaan, Riset, dan Teknologi 

Magang 

55 0014048901 
Andang 
Firmansyah 

Universitas Tanjungpura 
Direktorat Pelindungan Kebudayaan Direktorat 
Jenderal Kebudayaan Kementerian Pendidikan, 
Kebudayaan, Riset, dan Teknologi 

Magang 

56 0016019401 Emy Rizta Kusuma Universitas Trunojoyo 
Direktorat Pelindungan Kebudayaan Direktorat 
Jenderal Kebudayaan Kementerian Pendidikan, 
Kebudayaan, Riset, dan Teknologi 

Magang 

57 0013067705 
Kuncoro Bayu 
Prasetyo 

Universitas Negeri Semarang 
Direktorat Pelindungan Kebudayaan Direktorat 
Jenderal Kebudayaan Kementerian Pendidikan, 

Kebudayaan, Riset, dan Teknologi 
Magang 

58 2025099303 
Muhammad Adi 
Saputra 

Universitas Jambi 
Direktorat Pelindungan Kebudayaan Direktorat 
Jenderal Kebudayaan Kementerian Pendidikan, 
Kebudayaan, Riset, dan Teknologi 

Magang 

59 1110108401 
Pitalis Mawardi 
Baging 

IKIP PGRI Pontianak 
Direktorat Pelindungan Kebudayaan Direktorat 
Jenderal Kebudayaan Kementerian Pendidikan, 
Kebudayaan, Riset, dan Teknologi 

Magang 

60 0018128906 
Rufus Goang 
Swaradesy 

Institut Seni Budaya 
Indonesia Bandung 

Direktorat Pelindungan Kebudayaan Direktorat 
Jenderal Kebudayaan Kementerian Pendidikan, 
Kebudayaan, Riset, dan Teknologi 

Magang 



- 7 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

61 0008049203 
Sintong Arion 
Hutapea 

Universitas Bangka Belitung 
Direktorat Pelindungan Kebudayaan Direktorat 
Jenderal Kebudayaan Kementerian Pendidikan, 
Kebudayaan, Riset, dan Teknologi 

Magang 

62 0409109002 Fanji Wijaya 
Universitas Indonesia 
Membangun 

Direktorat Sarana Perdagangan dan Logistik 
Direktorat Jenderal Perdagangan Dalam Negeri 
Kementerian Perdagangan 

Magang 

63 0318038101 Anita Ratnasari Universitas Mercu Buana Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi Wilayah III Magang 

64 0404088801 Derita Qurbani Universitas Pamulang Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi Wilayah IV Magang 

65 0513089101 Nunik Hariyanti Universitas Ahmad Dahlan Museum Sandi Badan Siber dan Sandi Negara Magang 

66 0623108302 Yustinus Wahyudi 
Universitas Kristen Satya 
Wacana 

Otoritas Jasa Keuangan Magang 

67 0121068701 
Flora Elisabeth 
Silalahi 

Politeknik LP3I Medan Perkumpulan Gerakan OKOCE Magang 

68 0325128507 Vina Islami 
Universitas Bina Sarana 
Informatika 

Perkumpulan Gerakan OKOCE Magang 

69 0905098801 Husni BT. Salam 

Politeknik Lembaga 
Pendidikan Dan 
Pengembangan Profesi 
Indonesia Makassar 

Perkumpulan Maritim Muda Nusantara Magang 

70 0421127902 Uus Firdaus Universitas Djuanda Perkumpulan Maritim Muda Nusantara Magang 

71 0401068304 Abdul Yusuf 
Universitas Singaperbangsa 
Karawang 

Perkumpulan Ruang Belajar Aqil Magang 

72 0419019203 
Fajar Setyaning 
Dwi Putra 

Universitas Insan Cendekia 
Mandiri 

Perkumpulan Ruang Belajar Aqil Magang 

73 0229117601 Novalita Universitas Mitra Indonesia PT Adi Sarana Armada Tbk Magang 

74 0005018104 
Yan Watequlis 
Syaifudin 

Politeknik Negeri Malang PT Adma Digital Solusi Magang 



- 8 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

75 0423097401 Abdul Malik Universitas Serang Raya PT AEON Indonesia Magang 

76 0831126902 I Nyoman Sunarta 
Universitas Pendidikan 
Nasional 

PT AEON Indonesia Magang 

77 0427019101 
Ratna Sari 
Listyaningrum 

Universitas Muhammadiyah 
Bandung 

PT Agritama Sinergi Inovasi Magang 

78 0030079005 
Eka Sufartianinsih 
Jafar 

Universitas Negeri Makassar PT ARA Indonesia Magang 

79 1129039101 As'ary Ramadhan 
Universitas Islam Kalimantan 
Muhammad Arsyad Al Banjari 
Banjarmasin 

PT Arkatama Multi Solusindo Magang 

80 0715118601 Ali Muhajir Universitas Islam Darul Ulum PT Astra International Tbk Magang 

81 0103119001 Jane Elnovreny Universitas Potensi Utama PT Astra International Tbk Magang 

82 0715118901 Siti Aminah STIKI Malang PT Astra Sedaya Finance Magang 

83 0601028801 
Febrian Wahyu 
Christanto 

Universitas Semarang PT Asuransi Sinar Mas Magang 

84 0917088305 Abd Haris 
Universitas Muhammadiyah 

Sinjai 
PT Bank BTPN Syariah Tbk Magang 

85 0212047901 Ade Sandra Dewi 
Universitas Sang Bumi Ruwa 
Jurai 

PT Bank BTPN Syariah Tbk Magang 

86 0030128804 Ahmatang Universitas Borneo Tarakan PT Bank BTPN Syariah Tbk Magang 

87 0214028501 Anggalia Wibasuri 
Institut Informatika Dan 
Bisnis Darmajaya 

PT Bank BTPN Syariah Tbk Magang 

88 0030128706 Djuanda Hatta Universitas Borneo Tarakan PT Bank BTPN Syariah Tbk Magang 

89 0711057501 Estu Handayani Universitas Bakti Indonesia PT Bank BTPN Syariah Tbk Magang 

90 8976550022 
Fauzan 
Hidayatullah 

Universitas Hasanuddin PT Bank BTPN Syariah Tbk Magang 



- 9 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

91 0722039302 Fitri Romadhon 
Universitas Internasional 
Semen Indonesia 

PT Bank BTPN Syariah Tbk Magang 

92 0022018806 Jauhar Wahyuni Universitas Negeri Surabaya PT Bank BTPN Syariah Tbk Magang 

93 1123039002 M. Qoshid Al Hadi 
Universitas Islam Kalimantan 
Muhammad Arsyad Al Banjari 
Banjarmasin 

PT Bank BTPN Syariah Tbk Magang 

94 0718058904 
Meida Cahyo 

Untoro 
Institut Teknologi Sumatera PT Bank BTPN Syariah Tbk Magang 

95 0014058808 Muh. Jamil Universitas Negeri Makassar PT Bank BTPN Syariah Tbk Magang 

96 0712119101 
Muhammad Rijalus 
Sholihin 

Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi 
Mandala 

PT Bank BTPN Syariah Tbk Magang 

97 0014099103 Nada Arina Romli Universitas Negeri Jakarta PT Bank BTPN Syariah Tbk Magang 

98 0015118904 
Novianto Yudha 
Laksana 

Universitas Negeri Yogyakarta PT Bank BTPN Syariah Tbk Magang 

99 0006117307 Nurhikmah H Universitas Negeri Makassar PT Bank BTPN Syariah Tbk Magang 

100 0628048702 
Nurul Rizka 

Arumsari 
Universitas Muria Kudus PT Bank BTPN Syariah Tbk Magang 

101 0014117304 
R A Murti Kusuma 
Wirasti 

Universitas Negeri Jakarta PT Bank BTPN Syariah Tbk Magang 

102 0714038804 
Ratna Tri 
Hardaningtyas 

Universitas Islam Malang PT Bank BTPN Syariah Tbk Magang 

103 0125129101 
Rosmita Sari 
Siregar 

Universitas Prima Indonesia PT Bank BTPN Syariah Tbk Magang 

104 0011047808 Sri Astuty Universitas Negeri Makassar PT Bank BTPN Syariah Tbk Magang 

105 0010049501 
Tomy Rizky 

Izzalqurny 
Universitas Negeri Malang PT Bank BTPN Syariah Tbk Magang 



- 10 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

106 0002028502 Ferdinan I Sangkop Universitas Negeri Manado PT Bank Central Asia Tbk Magang 

107 0101088104 
Cut Fitrika 
Syawalina 

Universitas Muhammadiyah 
Aceh 

PT Bank CIMB Niaga Tbk Magang 

108 0713038505 Kasnowo Universitas Islam Majapahit PT Bank CIMB Niaga Tbk Magang 

109 0102027601 Eva Susanti 
Universitas Muhammadiyah 
Aceh 

PT Bank Mandiri (Persero) Tbk Magang 

110 1206039501 
Fitria Nita 

Rahajaan 

Universitas Doktor Husni 

Ingratubun 
PT Bank Mandiri (Persero) Tbk Magang 

111 0022047202 
Ida Mariati 
Hutabarat 

Universitas Cenderawasih PT Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk Magang 

112 0815018902 Zaeniah 
Universitas Teknologi 
Mataram 

PT Bank Neo Commerce Tbk Magang 

113 0011098405 
Bernadus Ghawa 
Rado 

Universitas Timor PT Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk Magang 

114 0707099101 Novi Primita Sari 
Universitas Muhammadiyah 
Malang 

PT Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk Magang 

115 0430088001 
Sendi Gusnandar 
Arnan 

Universitas Widyatama PT Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk Magang 

116 0423048505 Anto Apriyanto 
Institut Bisnis 
Muhammadiyah Bekasi 

PT Bank Syariah Indonesia Tbk Magang 

117 0907098101 Pahmi 
Universitas Pendidikan 
Muhammadiyah Sorong 

PT Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk Magang 

118 0716126401 
R Hery 
Koeshardjono 

Universitas Panca Marga PT Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk Magang 

119 0521058101 
Ferry Wahyu 

Wibowo 

Universitas Amikom 

Yogyakarta 
PT Baracipta Esa Engineering Magang 



- 11 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

120 0709118804 Doni Setio Pambudi 
Universitas Internasional 
Semen Indonesia 

PT Berca Hardayaperkasa Magang 

121 0011049402 
Retno Ayu 
Hardiyanti 

Universitas Pendidikan 
Indonesia 

PT Bersama Zatta Jaya Magang 

122 0720118601 
Anas Romzy 
Hibrida 

Universitas Negeri Manado PT Bhineka Rahsa Nusantara Magang 

123 1022038701 Siska Lusia Putri Universitas Dharma Andalas PT Bina Pertiwi Magang 

124 0617038004 
Murry Harmawan 
Saputra 

Universitas Muhammadiyah 
Purworejo 

PT Bridgestone Tire Indonesia Magang 

125 0424068905 Yuliawati Universitas Djuanda PT Buana Tunas Sejahtera Magang 

126 0017049114 Ericson Universitas Jambi PT Bukit Makmur Mandiri Utama Magang 

127 0016029007 Dedy Kiswanto Universitas Negeri Medan PT Bukit Vista Nusantara Magang 

128 0631019102 Bayu Mahendra 
Universitas Perwira 
Purbalingga 

PT Bumitama Gunajaya Agro Magang 

129 0518039302 Tri Utomo Prasetyo 
Sekolah Tinggi Ilmu 
Manajemen YKPN 

PT Bumitama Gunajaya Agro Magang 

130 0419068705 Ulfa Yuniati 
Universitas Muhammadiyah 
Bandung 

PT Cakrawala Andalas Televisi Magang 

131 0808118201 
Henni Comala 
Hikmi 

Universitas Teknologi 
Mataram 

PT Cerdas Digital Nusantara Magang 

132 0103059104 
Panangian Mahadi 
Sihombing 

Universitas Al-Azhar PT Chakra Giri Energi Indonesia Magang 

133 0401118802 Lalas Sulastri Universitas Sebelas April PT Citi Asia Internasional Magang 

134 0222038801 
Ochi Marshella 
Febriani 

Institut Informatika Dan 
Bisnis Darmajaya 

PT Citi Asia Internasional Magang 

135 1320049001 Zahratul Fitri Universitas Malikussaleh PT Cloud Hosting Indonesia Magang 



- 12 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

136 1010098101 Mandataris Universitas Riau PT Coca-Cola Distribution Indonesia Magang 

137 0407067305 
Mukhtar Abdul 
Kader 

Universitas Galuh PT Cybers Global Indonesia Magang 

138 0907058903 Nurul Fitrah Yani 

Politeknik Lembaga 
Pendidikan Dan 
Pengembangan Profesi 
Indonesia Makassar 

PT Cybers Global Indonesia Magang 

139 1125088701 Melviani Universitas Sari Mulia PT Dankos Farma Magang 

140 0416099302 
Ichwanul Muslim 
Karo Karo 

Universitas Negeri Medan PT Data Sinergitama Jaya Magang 

141 0108018001 Aisyah Siregar 
Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi 
Bina Karya 

PT Digital Inisiatif Magang 

142 0314129001 Anggun Puspitasari Universitas Budi Luhur PT Digital Inisiatif Magang 

143 0306108604 Havizathul Hanim Universitas Nasional PT Digital Inisiatif Magang 

144 0412058907 
Muhamad Hilman 
Firmansyah 

Universitas Garut PT Digital Inisiatif Magang 

145 0012097607 Nuzsep Almigo Universitas Bina Darma PT Digital Inisiatif Magang 

146 0418058604 Reza Fayaqun 
Universitas Logistik dan 
Bisnis Internasional 

PT DSV Solutions Indonesia Magang 

147 8852210016 Ahmad Syukri Universitas Pamulang PT Ecart Webportal Indonesia Magang 

148 0509128501 Yaning Tri Hapsari Universitas PGRI Yogyakarta PT Ecart Webportal Indonesia Magang 

149 0214029401 Sintia Safrianti 
Universitas Prof Dr Hazairin 
SH 

PT Edukasi Rekanan Anda Magang 

150 0617029201 
Sharfina Febbi 
Handayani 

Politeknik Harapan Bersama PT Elang Mahkota Teknologi Tbk Magang 

151 0019028301 Tsuroyya Universitas Negeri Surabaya PT Elang Mahkota Teknologi Tbk Magang 



- 13 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

152 0103088404 Lina Universitas Prima Indonesia PT Gama Inovasi Berdikari Magang 

153 0018017601 Felicia Sylviana Universitas Palangka Raya PT Garuda Cyber Indonesia Magang 

154 0322037101 Kusumajanti 
Universitas Pembangunan 
Nasional Veteran Jakarta 

PT Gemilang Media Wisatama Magang 

155 0004068903 Auzi Asfarian Institut Pertanian Bogor PT Generasi Anak Muda Berkarya Magang 

156 0328078702 Yulisa Gardenia 
Universitas Dirgantara 
Marsekal Suryadarma 

PT GITS Indonesia Magang 

157 0923049103 Ahyar Muawwal STMIK Kharisma Makassar PT Global Digital Niaga Magang 

158 0521059002 Indah Wenerda Universitas Ahmad Dahlan PT Global Digital Niaga Magang 

159 0723106901 Nanang Cendriono 
Universitas Muhammadiyah 
Ponorogo 

PT Global Digital Niaga Magang 

160 0119018302 
Hendra Handoko 
Syahputra 
Pasaribu 

Universitas Prima Indonesia PT GOTO Gojek Tokopedia Tbk Magang 

161 0316117703 Herlina 
Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi 
Dharma Bumi Putra 

PT Grab Teknologi Indonesia Magang 

162 0013097805 Syanti Irviantina Universitas Mikroskil PT Hadji Kalla Magang 

163 0029098805 Sakifah Universitas Siliwangi PT Home Credit Indonesia Magang 

164 0517087601 Agus Dwi Cahya 
Universitas Sarjanawiyata 
Tamansiswa 

PT Huawei Tech Investment Magang 

165 0006099303 
Erviyana 
Windiastuti 

Universitas Siliwangi PT Inamas Sintesis Teknologi Magang 

166 0410119401 
Muhammad Reza 
Pahlevi 

Universitas Gadjah Mada PT Indah Kiat Pulp & Paper Tbk Magang 

167 0716088304 Elli Setiyo Wahyuni Universitas Hang Tuah PT Indekstat Konsultan Indonesia Magang 

168 0603039203 Henny Prasetyani Universitas Ivet PT Indi Teknokreasi Internasional Magang 



- 14 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

169 0008108407 
Citra F.I.L Dano 
Putri 

Universitas Negeri Gorontalo PT Indomarco Prismatama Magang 

170 0029108203 
Abul Haris Suryo 
Negoro 

Universitas Jember PT Industri Kereta Api (Persero) Magang 

171 0719027401 Deasy Arieffiani Universitas Hang Tuah PT Industri Kereta Api (Persero) Magang 

172 0926078902 Salmah Harun 

Politeknik Lembaga 
Pendidikan Dan 

Pengembangan Profesi 
Indonesia Makassar 

PT Industri Kereta Api (Persero) Magang 

173 0726087802 Windra Swastika Universitas Ma Chung PT Inti Utama Solusindo Magang 

174 0120058902 
Yuni Mariani 
Manik 

Universitas PGRI Kanjuruhan 
Malang 

PT Ivonesia Solusi Data Magang 

175 0028047901 
Mera Kartika 
Delimayanti 

Politeknik Negeri Jakarta PT Jakarta Lingko Indonesia Magang 

176 8905010020 
Aqilah Nurul 
Khaerani Latif 

Universitas Hasanuddin PT Jasa dan Kepariwisataan Jabar (Perseroda) Magang 

177 0407128410 
Asep Erlan 
Maulana 

Universitas Pamulang PT Jasa Marga (Persero) Tbk Magang 

178 0025028806 
Ika Nawang 
Puspitawati 

Universitas Pembangunan 
Nasional Veteran Jawa Timur 

PT Kaltim Methanol Industri Magang 

179 0014018502 
Muhammad Irawan 
Saputra 

Universitas Brawijaya PT Kapitol Era Mas Magang 

180 0621028502 
Doddy Hendro 
Wibowo 

Universitas Kristen Satya 
Wacana 

PT Kawasan Industri Jababeka Tbk Magang 

181 0931126806 Syamsul Rahman Universitas Islam Makassar PT Kebun Bumi Lestari Magang 

182 0718018701 
Moh. Zaki 
Kurniawan 

Universitas Trunojoyo PT Kinema Systrans Multimedia Magang 



- 15 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

183 0918058602 Andi Risfan Rizaldi 
Universitas Muhammadiyah 
Makassar 

PT Kurnia Ciptamoda Gemilang Magang 

184 0010068402 Imam Fahrur Rozi Politeknik Negeri Malang PT Len Industri (Persero) Magang 

185 0625028801 Nurfaizah 
Universitas Amikom 
Purwokerto 

PT Lentera Bangsa Benderang Magang 

186 0428038101 Hamluddin 
Institut Bisnis 
Muhammadiyah Bekasi 

PT Liputan Enam Dot Com Magang 

187 0017088504 
Ika Merdekawati 
Kusmayadi 

Universitas Padjadjaran PT Liputan Enam Dot Com Magang 

188 0104118001 
Muhammad Umar 
Mayaputra 

Universitas Al-Azhar PT Liputan Enam Dot Com Magang 

189 0429077103 Arrofa Acesta Universitas Kuningan PT Maleo Edukasi Teknologi Magang 

190 0011128705 Sarah Aisha Universitas Padjadjaran PT Maleo Edukasi Teknologi Magang 

191 0015118908 
Adistha Eka 
Noveyani 

Universitas Jember PT Media Dokter Investama Magang 

192 0317128404 Ahlijati Nuraminah 

Sekolah Tinggi Ilmu 
Manajemen dan Ilmu 
Komputer ESQ 

PT Menara Indonesia Magang 

193 1007087603 Syahtriatna D Universitas Lancang Kuning PT Menara Indonesia Magang 

194 0031128605 Yolandafitri Zulvia Universitas Negeri Padang PT Menara Indonesia Magang 

195 0323077901 Yulianti Keke 
Institut Transportasi dan 
Logistik Trisakti 

PT Menara Indonesia Magang 

196 1320028702 
Nanda Sitti 
Nurfebruary 

Universitas Malikussaleh PT Metro Mesin Mendunia Magang 

197 0729096802 Afi Rachmat Slamet Universitas Islam Malang PT Midi Utama Indonesia Tbk Magang 

198 0010088703 Sofia Nuryanti Universitas Brawijaya PT Midi Utama Indonesia Tbk Magang 



- 16 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

199 0525107101 
Theresia Agung 
Maryudi Harsiwi 

Universitas Atma Jaya 
Yogyakarta 

PT Modular Kuliner Indonesia Magang 

200 0112078506 
Dahlia Nopelina 
Siallagan 

Universitas Sisingamangaraja 
XII Tapanuli Utara 

PT Nestle Indonesia Magang 

201 0001018702 Fachruddin Universitas Teuku Umar PT Nusantara Infrastructure Tbk Magang 

202 0804129102 
Amiruddin 
Kalbuadi 

Universitas Teknologi 
Mataram 

PT Nutrifood Indonesia Magang 

203 0016019501 Ni'matus Sholihah Institut Teknologi Kalimantan PT Nutrifood Indonesia Magang 

204 0522089401 
Rasistia 
Wisandianing 
Primadineska 

Sekolah Tinggi Ilmu 
Manajemen YKPN 

PT Nutrifood Indonesia Magang 

205 0421057106 Koesworo Setiawan Universitas Djuanda PT Orbit Ventura Indonesia Magang 

206 0612097503 Yusmedi Nurfaizal 
Universitas Amikom 
Purwokerto 

PT Otak Kanan Magang 

207 0131128005 Rina Handayani 
Universitas Sisingamangaraja 
XII Tapanuli Utara 

PT Pan Brothers Tbk Magang 

208 0330086501 Ade Tuti Turistiati 
Universitas Amikom 
Purwokerto 

PT Paragon Pratama Teknologi Magang 

209 0425118404 Eva Fachriyah Universitas Serang Raya PT Paragon Technology and Innovation Magang 

210 0104048902 
Isna Asdiani 
Nasution 

Universitas Prima Indonesia PT Paragon Technology and Innovation Magang 

211 0023106905 Nanik Wijayati Universitas Negeri Semarang PT Paragon Technology and Innovation Magang 

212 0310038302 
Renty Anugerah 
Mahaji Puteri 

Universitas Muhammadiyah 
Jakarta 

PT Paragon Technology and Innovation Magang 

213 0401117806 
Agustina Multi 

Purnomo 
Universitas Djuanda PT Partner Impian Milenial Magang 



- 17 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

214 0430039002 Imbron Universitas Pamulang PT Partner Impian Milenial Magang 

215 0425098901 Rika Septiani 
Universitas Islam Al-Ihya 
Kuningan 

PT Partner Impian Milenial Magang 

216 0919088901 Ahmad Firdaus 

Politeknik Lembaga 
Pendidikan Dan 
Pengembangan Profesi 
Indonesia Makassar 

PT Pegadaian (Persero) Magang 

217 0225038504 Melda Agarina 
Institut Informatika Dan 
Bisnis Darmajaya 

PT Pegadaian (Persero) Magang 

218 0130108304 Tika Nirmala Sari Universitas Potensi Utama PT Pelayaran Nasional Indonesia (Persero) Magang 

219 0028078906 
Wivina Diah 
Ivontianti 

Universitas Tanjungpura PT Petrokimia Gresik Magang 

220 0126048301 
Humasak Tommy 
Argo Simanjuntak 

Institut Teknologi Del PT Pilihanmu Indonesia Jaya Magang 

221 0916068506 
Nur Fadny Yuliani 
Danial 

Politeknik Lembaga 
Pendidikan Dan 
Pengembangan Profesi 

Indonesia Makassar 

PT Pintar Pemenang Asia Magang 

222 0619047301 Adhi Kusmantoro Universitas PGRI Semarang PT PLN (Persero) Magang 

223 0709108702 
Sholikha Oktavi 
Khalifaturofi'ah 

Universitas Hayam Wuruk 
Perbanas 

PT Prudential Life Assurance Magang 

224 0010077401 Evi Yuliawati 
Institut Teknologi Adhi Tama 
Surabaya 

PT Pupuk Kalimantan Timur Magang 

225 0001039109 
Almas Farah Dinna 
Dewi 

Universitas Jember PT Raksasa Laju Lintang Magang 

226 0506128601 Teguh Ariyanto Universitas Gadjah Mada PT Riau Andalan Pulp & Paper Magang 

227 0118078302 Mutia Arfiani Politeknik Aceh PT Samudera Indonesia Tbk Magang 



- 18 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

228 0702108903 
Nurullaili 
Mauliddah 

Universitas Muhammadiyah 
Surabaya 

PT Samudera Indonesia Tbk Magang 

229 0731108002 Saiful Yahya STIKI Malang PT Sebangku Jaya Abadi Magang 

230 0426108202 Tatik Yuniarti Universitas Islam 45 PT Sebangku Jaya Abadi Magang 

231 0415028904 Irpan Numang 
Universitas Logistik dan 
Bisnis Internasional 

PT Segara Artha Investama Magang 

232 0322129201 
Nursery Alfaridi S 

Nasution 

Institut Transportasi dan 

Logistik Trisakti 
PT Segara Artha Investama Magang 

233 0421029601 Avi Valentri Universitas Primagraha PT Semesta Integrasi Digital Magang 

234 0423067102 Teuku Fajar Shadiq Universitas Islam Syekh-Yusuf PT Semesta Integrasi Digital Magang 

235 0031089301 
Arvita Agus 
Kurniasari 

Politeknik Negeri Jember PT Shippindo Teknologi Logistik Magang 

236 0124128202 Fifin Sonata STMIK Triguna Dharma PT Shippindo Teknologi Logistik Magang 

237 0610067102 Wachjuni Universitas Kuningan PT Simplefi Teknologi Indonesia Magang 

238 0403019203 Arip Kristiyanto Universitas Sutomo PT Sinergi Transformasi Digital Magang 

239 0408078102 Siska Mardiana Universitas Serang Raya PT Sinergi Transformasi Digital Magang 

240 0007059203 
Raditya 
Muhammad 

Universitas Pendidikan 
Indonesia 

PT Stechoq Robotika Indonesia Magang 

241 0418049105 Resa Pramudita 
Universitas Pendidikan 
Indonesia 

PT Stechoq Robotika Indonesia Magang 

242 0206127601 Sri Lestari 
Institut Informatika Dan 
Bisnis Darmajaya 

PT Suitmedia Kreasi Indonesia Magang 

243 0311118603 
Anastasia Ary 
Noviyanti 

Universitas Prasetiya Mulya PT Sumber Alfaria Trijaya Tbk Magang 

244 0620027504 Aria Elshifa 
Institut Teknologi Dan Sains 
Nahdlatul Ulama Pekalongan 

PT Sumber Alfaria Trijaya Tbk Magang 



- 19 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

245 0405129003 
Dedy Chandra 
Haludin 

Universitas Muhammadiyah 
Bandung 

PT Sumber Alfaria Trijaya Tbk Magang 

246 0013109012 
Ruth Eviana 
Hutabarat 

Universitas Negeri Surabaya PT Sumber Alfaria Trijaya Tbk Magang 

247 0313087707 Wildan Hakim Universitas Al-azhar Indonesia PT Sumber Alfaria Trijaya Tbk Magang 

248 0401106101 Dwi Kustianingrum 
Institut Teknologi Nasional 
Bandung 

PT Summarecon Agung Tbk Magang 

249 0022118003 Nova Purnama Lisa Universitas Samudra PT Surabaya Industrial Estate Rungkut Magang 

250 0027088104 Emmy Syafitri Universitas Dharmawangsa PT Suri Tani Pemuka Magang 

251 0007098104 Citra Dewi Utami 
Institut Seni Indonesia 
Surakarta 

PT Surya Citra Media Tbk Magang 

252 0319098501 Iin Soraya 
Universitas Bina Sarana 
Informatika 

PT Surya Citra Media Tbk Magang 

253 0506088004 Mohammad Solihin 
Universitas Respati 
Yogyakarta 

PT Surya Citra Media Tbk Magang 

254 0825059103 
Muhamad Masjun 

Efendi 

Universitas Teknologi 

Mataram 
PT Surya Citra Media Tbk Magang 

255 0010117109 Rudy Ariyanto Politeknik Negeri Malang PT Surya Citra Media Tbk Magang 

256 0011049004 
Afandi Nur Aziz 
Thohari 

Politeknik Negeri Semarang PT Telekomunikasi Indonesia Tbk Magang 

257 0630059602 
Andreas Rony 
Wijaya 

Institut Teknologi Telkom 
Purwokerto 

PT Telekomunikasi Indonesia Tbk Magang 

258 0012089003 Arimaz Hangga Universitas Negeri Semarang PT Telekomunikasi Indonesia Tbk Magang 

259 0329078004 Dian Handayani Universitas Indraprasta PGRI PT Telekomunikasi Indonesia Tbk Magang 

260 0708079401 Maulidza Nur Fauzi 
Institut Teknologi dan Bisnis 
Ahmad Dahlan Lamongan 

PT Telekomunikasi Indonesia Tbk Magang 



- 20 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

261 0606018904 Zanuar Rifa'i 
Universitas Amikom 
Purwokerto 

PT Telekomunikasi Indonesia Tbk Magang 

262 0204078003 Halimah 
Institut Informatika Dan 
Bisnis Darmajaya 

PT Telekomunikasi Selular Magang 

263 0412029004 
Mufti Fauzi 
Rahman 

Universitas Bhakti Kencana PT Telekomunikasi Selular Magang 

264 0407068601 Anggi Mardiyono Politeknik Negeri Jakarta PT Telkom Akses Magang 

265 0005038707 Muh. Asnoer Laagu Universitas Jember PT Telkom Akses Magang 

266 0508089103 Fadmi Rina 
Universitas Nahdlatul Ulama 
Yogyakarta 

PT TEMAS Tbk Magang 

267 0619026902 Tofik Hidayat Universitas Pancasakti Tegal PT Tirta Investama Magang 

268 0626069301 Laily Muntasiroh 
Universitas Muhammadiyah 
Semarang 

PT Toyota Motor manufacturing Indonesia Magang 

269 0029108903 Ismianti 
Universitas Pembangunan 
Nasional Veteran Yogyakarta 

PT Trafoindo Prima Perkasa Magang 

270 0625069201 Shintia Dwi Alika 
Institut Teknologi Telkom 

Purwokerto 
PT Trakindo Utama Magang 

271 0931109001 Eric Alfonsius Universitas Sam Ratulangi PT Trans Digital Media Magang 

272 1623059101 
Muhammad Akram 
Mursalim 

Universitas Negeri Gorontalo PT Trans Digital Media Magang 

273 1513057901 Rosalin Togo Universitas Flores PT Trans Digital Media Magang 

274 0006068102 
Viktor Handrianus 
Pranatawijaya 

Universitas Palangka Raya PT Trans Digital Media Magang 

275 0006087109 
Danang 
Tandyonomanu 

Universitas Negeri Surabaya PT Trans News Corpora Magang 

276 0415078603 Krisnaldy Universitas Pamulang PT Trans Retail Indonesia Magang 



- 21 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

277 0714118501 Yusup Arip 
Universitas Muhammadiyah 
Ponorogo 

PT Trans Retail Indonesia Magang 

278 0612108701 Dairoh Politeknik Harapan Bersama PT Traveloka Indonesia Magang 

279 0019076213 Purwadi 
Universitas Pembangunan 
Nasional Veteran Jawa Timur 

PT Triputra Agro Persada Tbk Magang 

280 0617129301 
Destin Alfianika 
Maharani 

Universitas Perwira 
Purbalingga 

PT United Tractors Tbk Magang 

281 0328018202 
Ika Suhartanti 
Darmo 

Universitas Bina Nusantara PT United Tractors Tbk Magang 

282 0610108801 
Linda Perdana 
Wanti 

Politeknik Negeri Cilacap PT United Tractors Tbk Magang 

283 0322027806 
Melya Dyanasari 
Sebayang 

Universitas Kristen Indonesia PT United Tractors Tbk Magang 

284 0215047901 Rusliyawati 
Universitas Teknokrat 
Indonesia 

PT United Tractors Tbk Magang 

285 0127029201 
Uni Pratama 

Pebrina Br Tarigan 
Universitas Prima Indonesia PT United Tractors Tbk Magang 

286 0304087402 Lia Mazia Universitas Nusa Mandiri PT Vidio Dot Com Magang 

287 1024048703 Meyti Eka Apriyani Politeknik Negeri Malang PT Vidio Dot Com Magang 

288 0004058805 
Pramana Yoga 
Saputra 

Politeknik Negeri Malang PT Vidio Dot Com Magang 

289 0430109101 
Yoki Oktorian 
Sukardi 

Universitas Wanita 
Internasional 

PT Vidio Dot Com Magang 

290 0724058603 Nurhalimah Politeknik Negeri Banyuwangi PT Villa Santrian Magang 

291 0402098704 
Eryan Ahmad 

Firdaus 
Universitas Galuh PT Widya Inovasi Indonesia Magang 



- 22 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

292 0425048204 
Aan Ansen 
Andriyadi 

STMIK Jabar PT XL Axiata Tbk Magang 

293 0012039401 
Alwan Husni 
Ramdani 

Universitas Pendidikan 
Indonesia 

PT XL Axiata Tbk Magang 

294 0014079303 
Santi 
Purwaningrum 

Politeknik Negeri Cilacap PT XL Axiata Tbk Magang 

295 0025119303 Aflah Zakinov Irta Universitas Negeri Padang PT Zona Edukasi Nusantara Magang 

296 0705047403 
Nuning Yudhi 
Prasetyani 

Universitas Pesantren Tinggi 
Darul ulum 

SEAMEO Regional Centre for Quality 
Improvement of Teachers and Education 
Personnel in Language (SEAMEO QITEP in 
Language) 

Magang 

297 0722059206 
Miftahul Adi 
Suminto 

Universitas Hayam Wuruk 
Perbanas 

SEAMEO Regional Centre for Quality 
Improvement of Teachers and Education 
Personnel in Science (SEAMEO QITEP in Science) 

Magang 

298 0002098803 
Muchamad Fajri 
Amirul Nasrullah 

Politeknik Negeri Batam 
Sekretariat Direktorat Jenderal Pendidikan 
Tinggi, Riset, dan Teknologi Kementerian 
Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi 

Magang 

299 0203016701 Wasilah 
Institut Informatika Dan 
Bisnis Darmajaya 

Sekretariat Direktorat Jenderal Pendidikan 
Tinggi, Riset, dan Teknologi Kementerian 
Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi 

Magang 

300 0019067901 Emmilia Rusdiana Universitas Negeri Surabaya 
Sekretariat Jenderal Dewan Perwakilan Rakyat 
Republik Indonesia 

Magang 

301 0008129005 Hardi Alunaza Universitas Tanjungpura 
Sekretariat Jenderal Dewan Perwakilan Rakyat 
Republik Indonesia 

Magang 

302 0729019401 Nuri Hidayati Universitas Bakti Indonesia 
Sekretariat Jenderal Dewan Perwakilan Rakyat 
Republik Indonesia 

Magang 



- 23 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

303 0003088602 
Putut Pamilih 
Widagdo 

Universitas Mulawarman 
Sekretariat Jenderal Dewan Perwakilan Rakyat 
Republik Indonesia 

Magang 

304 0004057504 Ubaidillah Kamal Universitas Negeri Semarang 
Sekretariat Jenderal Dewan Perwakilan Rakyat 
Republik Indonesia 

Magang 

305 0016128401 Hasanuddin Universitas Tanjungpura Stasiun Geofisika Banjarnegara Magang 

306 0019098504 Muhardi Universitas Tanjungpura Stasiun Geofisika Banjarnegara Magang 

307 1011037501 Repi Universitas Lancang Kuning UPTD Kawasan Sains dan Teknologi Magang 

308 0009098903 Abdul Holik Politeknik Negeri Banyuwangi Yayasan Edu Farmers International Magang 

309 0413059104 Abdullah Baharun Universitas Djuanda Yayasan Edu Farmers International Magang 

310 0006119203 Dian Novitasari 
Universitas Jenderal 
Soedirman 

Yayasan Edu Farmers International Magang 

311 0215058902 Ela Hasri Windari Universitas Pat Petulai Yayasan Edu Farmers International Magang 

312 0010057407 I Made Mudita Universitas Udayana Yayasan Edu Farmers International Magang 

313 0023127901 Rosfiansyah Universitas Mulawarman Yayasan Edu Farmers International Magang 

314 0029059301 Uswatun Hasanah Universitas Sumatera Utara Yayasan Edu Farmers International Magang 

315 0328098501 Arif Rahman 
Universitas Bina Sarana 
Informatika 

Yayasan Hasnur Centre Magang 

316 0923058802 Aulia 
Universitas Muhammadiyah 
Makassar 

Yayasan Hasnur Centre Magang 

317 0622019003 Hendro Wijayanto STMIK Sinar Nusantara Yayasan Hasnur Centre Magang 

318 0013088703 Syunu Trihantoyo Universitas Negeri Surabaya Yayasan Hasnur Centre Magang 

319 0510119102 
Ade Putranto 
Prasetyo Wijiharto 
Tunggali 

Universitas Aisyiyah 
Yogyakarta 

Yayasan Kazeto Putra Perkasa Magang 

320 0012058003 Entoh Tohani Universitas Negeri Yogyakarta Yayasan Kazeto Putra Perkasa Magang 



- 24 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

321 1031127501 Mirza A. Malik 
Universitas Nahdlatul Ulama 
Sumatera Barat 

Yayasan Lembaga Manajemen Infaq Ukhuwah 
Islamiyah 

Magang 

322 0015018901 
Alfrina 
Mewengkang 

Universitas Negeri Manado Yayasan Pendidikan Teknologi Indonesia Magang 

323 1014088801 Ayu Gustia Ningsih Universitas Negeri Padang 

Direktorat Pembinaan Tenaga dan Lembaga 
Kebudayaan Direktorat Jenderal Kebudayaan 
Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 
Teknologi 

Studi Independen 

324 0625029301 
Muhammad Panji 
Kusuma Praja 

Institut Teknologi Telkom 
Purwokerto 

Masyarakat Industri Kreatif Teknologi Informasi 
dan Komunikasi Indonesia 

Studi Independen 

325 0026087704 Mohamad Safrodin 
Politeknik Elektronika Negeri 
Surabaya 

PT Agate International Studi Independen 

326 0125127204 Rini Mastuti Universitas Samudra PT Agritama Sinergi Inovasi Studi Independen 

327 0220068401 Sri Puji Lestari 
Universitas Muhammadiyah 
Kotabumi 

PT Agritama Sinergi Inovasi Studi Independen 

328 0714088506 
Afakhrul Masub 
Bakhtiar 

Universitas Muhammadiyah 
Gresik 

PT Amati Karya Indonesia Studi Independen 

329 0022106805 Agung Purwanto Universitas Jember PT Amati Karya Indonesia Studi Independen 

330 0824077601 Alma Vita Sophia 
Politeknik Perkapalan Negeri 
Surabaya 

PT Amati Karya Indonesia Studi Independen 

331 0009089104 Dea Varanida Universitas Tanjungpura PT Amati Karya Indonesia Studi Independen 

332 0012119401 Fadlan Pramatana Universitas Nusa Cendana PT Amati Karya Indonesia Studi Independen 

333 0218108803 Hefri Oktoyoki Universitas Bengkulu PT Amati Karya Indonesia Studi Independen 

334 0031019203 
Muh. Fahruddin 
Nurdin 

Universitas Tadulako PT Amati Karya Indonesia Studi Independen 



- 25 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

335 0017059601 Nailul Muna 
Politeknik Elektronika Negeri 
Surabaya 

PT Amati Karya Indonesia Studi Independen 

336 1008059002 Sanny Edinov 
Universitas Nahdlatul Ulama 
Sumatera Barat 

PT Amati Karya Indonesia Studi Independen 

337 0601099202 Septi Indrawati 
Universitas Muhammadiyah 
Purworejo 

PT Amati Karya Indonesia Studi Independen 

338 0016058905 
Euis Nur Fitriani 

Dewi 
Universitas Siliwangi PT Arkatama Multi Solusindo Studi Independen 

339 0008088102 
M. Udin Harun Al 
Rasyid 

Politeknik Elektronika Negeri 
Surabaya 

PT Arkatama Multi Solusindo Studi Independen 

340 0004108002 
Oktavian Abraham 
Lantang 

Universitas Sam Ratulangi PT Arkatama Multi Solusindo Studi Independen 

341 1009098002 Reti Handayani 
Universitas Mahaputra 
Muhammad Yamin 

PT Arkatama Multi Solusindo Studi Independen 

342 0029119106 Veri Ilhadi Universitas Malikussaleh PT Arkatama Multi Solusindo Studi Independen 

343 0021058307 Wirmanto Suteddy 
Universitas Pendidikan 

Indonesia 
PT Arkatama Multi Solusindo Studi Independen 

344 0013079108 Agam Muarif Universitas Malikussaleh PT Cadfem Simulation Technology Indonesia Studi Independen 

345 0011059108 Aldias Bahatmaka Universitas Negeri Semarang PT Cadfem Simulation Technology Indonesia Studi Independen 

346 0609128901 Sarwi Asri Universitas Negeri Semarang PT Cadfem Simulation Technology Indonesia Studi Independen 

347 0028069301 Yogi Eka Fernandes Politeknik Negeri Sriwijaya PT Cadfem Simulation Technology Indonesia Studi Independen 

348 0003028701 
Ade Chandra 
Saputra 

Universitas Palangka Raya PT Cendekia Data Andalan Studi Independen 

349 0824097401 
Ferdinandus 
Lidang Witi 

Universitas Flores PT Cendekia Data Andalan Studi Independen 

350 0828078701 Muhammad Gazali Universitas Hamzanwadi PT Cendekia Data Andalan Studi Independen 



- 26 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

351 0910118302 Nirsal 
Universitas Cokroaminoto 
Palopo 

PT Cendekia Data Andalan Studi Independen 

352 0017018902 Ririn Amelia Universitas Bangka Belitung PT Cendekia Data Andalan Studi Independen 

353 0021079303 
Rizki Agam 
Syahputra 

Universitas Teuku Umar PT Cendekia Data Andalan Studi Independen 

354 0011039306 Adika Fajar Putra Universitas Sumatera Utara PT Cipta Konsultan Internasional Studi Independen 

355 0926068503 
Miftahur Rahman 

Hafid 

Institut Teknologi dan Bisnis 

MUhammadiyah Polewali 
Mandar 

PT Cipta Konsultan Internasional Studi Independen 

356 0419059201 Syaefudin Aziz Universitas Timor PT Cipta Konsultan Internasional Studi Independen 

357 0516099301 
Ningrum 
Pramudiati 

Universitas PGRI Yogyakarta PT Ctech ERP Indonesia Studi Independen 

358 0205058902 
Ryan Randy 
Suryono 

Universitas Teknokrat 
Indonesia 

PT Dibimbing Digital Indonesia Studi Independen 

359 1028088702 Agus Suryadi Universitas Ibnu Sina PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

360 0704066901 Albert Gunadhi 
Universitas Katolik Widya 

Mandala Surabaya 
PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

361 8807830017 Ari Sulistiyawati 
Universitas Teknokrat 
Indonesia 

PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

362 0414058203 
Dentik 
Karyaningsih 

Universitas Serang Raya PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

363 0921018701 Dianradika Prasti 
Universitas Cokroaminoto 
Palopo 

PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

364 0318088902 
Duwi Cahya Putri 
Buani 

Universitas Nusa Mandiri PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 



- 27 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

365 0018108807 
Enda Esyudha 
Pratama 

Universitas Tanjungpura PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

366 0015038402 Endi Sailul Haq Politeknik Negeri Banyuwangi PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

367 0422029205 Feri Alpiyasin STMIK Mardira Indonesia PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

368 0318108203 Fifto Nugroho Universitas Bung Karno PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

369 0405057711 Haris Triono Sigit Universitas Serang Raya PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

370 0107088503 Havid Syafwan 

Sekolah Tinggi Manajemen 

Informatika dan Komputer 
Royal 

PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

371 0401128901 Helfy Susilawati Universitas Garut PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

372 0915108701 Heliawaty Hamrul Universitas Sulawesi Barat PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

373 0124069301 Herimanto Institut Teknologi Del PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

374 0624047703 Ida Afriliana Politeknik Harapan Bersama PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

375 0805028601 
Ida Ayu Putu Febri 
Imawati 

Universitas PGRI Mahadewa 
Indonesia 

PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

376 0012029105 Iqbal Maulana 
Universitas Singaperbangsa 
Karawang 

PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

377 0025117703 Mohammad Fajar STMIK Kharisma Makassar PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

378 0006119202 
Muhammad 
Bambang Firdaus 

Universitas Mulawarman PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

379 0725118902 
Novta Dany'el 
Irawan 

Politeknik Unisma Malang PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

380 0902029701 Nur Idil Fitri Idris 

Politeknik Lembaga 
Pendidikan Dan 

Pengembangan Profesi 
Indonesia Makassar 

PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 



- 28 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

381 0127018402 Nuraini Sri Bina Universitas Potensi Utama PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

382 0921088001 Nurhaedar 

Politeknik Lembaga 
Pendidikan Dan 
Pengembangan Profesi 
Indonesia Makassar 

PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

383 0024109105 Oktaf Agni Dhewa Universitas Negeri Yogyakarta PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

384 0004039801 
Pramuditha Shinta 

Dewi Puspitasari 
Politeknik Negeri Jember PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

385 0131089003 Ratna Sri Hayati Universitas Potensi Utama PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

386 0629078901 Riana Safitri STMIK Widya Utama PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

387 0910068705 Safwan Kasma 
Universitas Cokroaminoto 
Palopo 

PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

388 0403128301 Sandro Alfeno Universitas Raharja PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

389 0017038904 Sulfayanti Universitas Sulawesi Barat PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

390 0321127804 Supriyadi Universitas Nusa Mandiri PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

391 0831129006 Surni Erniwati 
Universitas Teknologi 

Mataram 
PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

392 0423058704 Thoyyibah. T Universitas Pamulang PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

393 0018018601 Tri Sandhika Jaya Politeknik Negeri Lampung PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

394 0602068902 Trihastuti Yuniati 
Institut Teknologi Telkom 
Purwokerto 

PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

395 0627118901 Uswatun Hasanah Universitas Negeri Semarang PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

396 0016078008 Yuri Ariyanto Politeknik Negeri Malang PT Dicoding Akademi Indonesia Studi Independen 

397 1002066101 Afdhol Dzikri Politeknik Negeri Batam PT Dwi Inti Putra Studi Independen 



- 29 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

398 0017118706 
Annas Setiawan 
Prabowo 

Politeknik Negeri Cilacap PT Dwi Inti Putra Studi Independen 

399 0024068905 
Dirko Gustaafiano 
Setyadharmaputra 
Ruindungan 

Universitas Sam Ratulangi PT Dwi Inti Putra Studi Independen 

400 0428058906 
Dwi Sartika 
Simatupang 

Universitas Nusa Putra PT Dwi Inti Putra Studi Independen 

401 0505027101 Febri Nova Lenti 
Universitas Teknologi Digital 
Indonesia 

PT Dwi Inti Putra Studi Independen 

402 0104039201 Milli Alfhi Syari STMIK Kaputama PT Dwi Inti Putra Studi Independen 

403 0407018701 Mira Rosalina Politeknik Negeri Jakarta PT Dwi Inti Putra Studi Independen 

404 0302128902 Muhamad Soleh Institut Teknologi Indonesia PT Dwi Inti Putra Studi Independen 

405 2110108701 Nanik Hariyana 
Universitas Pembangunan 
Nasional Veteran Jawa Timur 

PT Dwi Inti Putra Studi Independen 

406 0127068803 Okky Putra Barus Universitas Pelita Harapan PT Dwi Inti Putra Studi Independen 

407 0417077908 
Gina Purnama 

Insany 
Universitas Nusa Putra PT Educa Sisfomedia Indonesia Studi Independen 

408 0025057902 
Yuri Yudhaswana 
Joefrie 

Universitas Tadulako PT Educa Sisfomedia Indonesia Studi Independen 

409 1607029401 Aditya Lapu Kalua Universitas Sam Ratulangi PT Forest Indo Niaga Studi Independen 

410 0609128202 Dewi Purnamasari Universitas Ivet PT Gama Multi Usaha Mandiri Studi Independen 

411 0006057701 Misbahul Jannah Universitas Malikussaleh PT Gama Multi Usaha Mandiri Studi Independen 

412 0028059202 Bety Etikasari Politeknik Negeri Jember PT GITS Indonesia Studi Independen 

413 0617109001 Hasbi Firmansyah Universitas Pancasakti Tegal PT GITS Indonesia Studi Independen 

414 0022109301 Anton Prafanto Universitas Mulawarman PT Global Investment Institusi Studi Independen 



- 30 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

415 0426038004 Dadan Rahmat 
Universitas Muhammadiyah 
Sukabumi 

PT Global Investment Institusi Studi Independen 

416 1104079101 Darmanto Politeknik Negeri Ketapang PT Global Investment Institusi Studi Independen 

417 0801038301 
Maria Adelvin 
Londa 

Universitas Flores PT Global Investment Institusi Studi Independen 

418 0006049001 Abduh Riski Universitas Jember PT Greatedu Global Mahardika Studi Independen 

419 1013017901 Agus Fatulloh Politeknik Negeri Batam PT Greatedu Global Mahardika Studi Independen 

420 0005128906 Desilia Selvida Universitas Sumatera Utara PT Greatedu Global Mahardika Studi Independen 

421 0509038201 
Dimara Kusuma 
Hakim 

Universitas Muhammadiyah 
Purwokerto 

PT Greatedu Global Mahardika Studi Independen 

422 0224087301 Fikri Hamidy 
Universitas Teknokrat 
Indonesia 

PT Greatedu Global Mahardika Studi Independen 

423 0203097701 Fitria 
Institut Informatika Dan 
Bisnis Darmajaya 

PT Greatedu Global Mahardika Studi Independen 

424 0829119001 
I Komang 
Dharmendra 

Institut Teknologi dan Bisnis 
STIKOM Bali 

PT Greatedu Global Mahardika Studi Independen 

425 0005087901 Iqbal Kharisudin Universitas Negeri Semarang PT Greatedu Global Mahardika Studi Independen 

426 0309069204 
Muhammad 
Ikhwani Saputra 

Universitas Siber Asia PT Greatedu Global Mahardika Studi Independen 

427 0325107902 Nanang Lidwan 
Universitas Bina Sarana 
Informatika 

PT Greatedu Global Mahardika Studi Independen 

428 0202017802 Neni Purwati 
Institut Informatika Dan 
Bisnis Darmajaya 

PT Greatedu Global Mahardika Studi Independen 

429 0030078103 
Sudianto 
Manullang 

Universitas Negeri Medan PT Greatedu Global Mahardika Studi Independen 



- 31 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

430 0017128001 Suprih Widodo 
Universitas Pendidikan 
Indonesia 

PT Greatedu Global Mahardika Studi Independen 

431 0603099402 Vera Wati 
Universitas Tunas 
Pembangunan Surakarta 
(UTP) 

PT Greatedu Global Mahardika Studi Independen 

432 0027108003 Yusuf Anshori Universitas Tadulako PT Greatedu Global Mahardika Studi Independen 

433 0106078002 
Yuyun Yusnida 

Lase 
Politeknik Negeri Medan PT Greatedu Global Mahardika Studi Independen 

434 0823048001 
Agustinus 
Lambertus Suban 

Universitas Nusa Nipa PT Hacktivate Teknologi Indonesia Studi Independen 

435 0001078101 Desi Ramayanti Universitas Dian Nusantara PT Hacktivate Teknologi Indonesia Studi Independen 

436 0418078403 Iwan Lesmana Universitas Kuningan PT Hacktivate Teknologi Indonesia Studi Independen 

437 0109129301 Joosten Universitas Mikroskil PT Hacktivate Teknologi Indonesia Studi Independen 

438 1109089002 
Muhammad 
Zulfadhilah 

Universitas Sari Mulia PT Hacktivate Teknologi Indonesia Studi Independen 

439 0512108901 Norhikmah 
Universitas Amikom 

Yogyakarta 
PT Hacktivate Teknologi Indonesia Studi Independen 

440 0424018305 Ridwan Efendi Rai 
Sekolah Tinggi Teknologi 
Informatika Sony Sugema 

PT Hacktivate Teknologi Indonesia Studi Independen 

441 0220087601 Sushanty Saleh 
Institut Informatika Dan 
Bisnis Darmajaya 

PT Hacktivate Teknologi Indonesia Studi Independen 

442 0122028801 
Syarifah Fadillah 
Rezky 

STMIK Triguna Dharma PT Hacktivate Teknologi Indonesia Studi Independen 

443 0017078202 Widiatry Universitas Palangka Raya PT Hacktivate Teknologi Indonesia Studi Independen 

444 0717106501 Mochammad Arifin Universitas Dinamika PT Hara Anargya Indonesia Studi Independen 



- 32 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

445 0603089001 Anisa Nur Andina 
Universitas Amikom 
Purwokerto 

PT Hendevane Indonesia Studi Independen 

446 0322038003 Suleman 
Universitas Bina Sarana 
Informatika 

PT Hendevane Indonesia Studi Independen 

447 0718028302 Akhmad Zaini 
Universitas PGRI Kanjuruhan 
Malang 

PT Impactbyte Teknologi Edukasi Studi Independen 

448 0915029301 Andi Baso Kaswar Universitas Negeri Makassar PT Impactbyte Teknologi Edukasi Studi Independen 

449 0520066301 Badiyanto 
Universitas Teknologi Digital 
Indonesia 

PT Impactbyte Teknologi Edukasi Studi Independen 

450 0712108805 
Chaulina Alfianti 
Oktavia 

STIKI Malang PT Impactbyte Teknologi Edukasi Studi Independen 

451 0015117508 
Dyah Darma 
Andayani 

Universitas Negeri Makassar PT Impactbyte Teknologi Edukasi Studi Independen 

452 0412048405 Dyah Vitalocca Universitas Negeri Makassar PT Impactbyte Teknologi Edukasi Studi Independen 

453 0108068304 Ichsan Politeknik Aceh PT Impactbyte Teknologi Edukasi Studi Independen 

454 0121059101 Purwa Hasan Putra Politeknik Negeri Medan PT Impactbyte Teknologi Edukasi Studi Independen 

455 1317048801 Ramadhani Politeknik Aceh PT Impactbyte Teknologi Edukasi Studi Independen 

456 0011079204 
Riska Dami 
Ristanto 

Universitas Negeri Semarang PT Impactbyte Teknologi Edukasi Studi Independen 

457 0825118704 Agus Hermanto 
Universitas Teknologi 
Mataram 

PT Jobhun Membangun Indonesia Studi Independen 

458 0727067602 Fatihatul Lailiyah Universitas Islam Majapahit PT Jobhun Membangun Indonesia Studi Independen 

459 0030039304 Fitri Retrialisca Universitas Airlangga PT Jobhun Membangun Indonesia Studi Independen 

460 0518099003 
Tomi Wahyu 

Septarianto 
Universitas PGRI Yogyakarta PT Jobhun Membangun Indonesia Studi Independen 

461 0023047904 Afritha Amelia Politeknik Negeri Medan PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 



- 33 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

462 0016099104 Agus Susanto Politeknik Negeri Cilacap PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

463 0020078912 
Ahmad Rusadi 
Arrahimi 

Politeknik Negeri Tanah Laut PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

464 0012117402 
Ali Basrah 
Pulungan 

Universitas Negeri Padang PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

465 0417048301 Anharudin Universitas Serang Raya PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

466 0916078202 Arianti STMIK Kharisma Makassar PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

467 0027098904 Arif Supriyanto Politeknik Negeri Tanah Laut PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

468 1328099301 Cut Fadhilah 
Universitas Islam Kebangsaan 
Indonesia 

PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

469 0013078703 Dwi Ely Kurniawan Politeknik Negeri Batam PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

470 0631058405 Eko Budi Susanto STMIK Widya Pratama PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

471 1026059001 Etika Melsyah Putri 
Universitas Mahaputra 
Muhammad Yamin 

PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

472 1306018801 
Fachri Yanuar Rudi 
F 

Politeknik Negeri 
Lhokseumawe 

PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

473 0123028902 Felix Universitas Mikroskil PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

474 0525028902 
Feri Febria 
Laksana 

Universitas Nahdlatul Ulama 
Yogyakarta 

PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

475 0117028701 Feri Susilawati Politeknik Aceh PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

476 1101078602 
Hendrik Setyo 
Utomo 

Politeknik Negeri Tanah Laut PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

477 0421107802 Heri Herwanto Universitas Kuningan PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

478 0830088405 
I Made Darma 

Susila 

Institut Teknologi dan Bisnis 

STIKOM Bali 
PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 



- 34 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

479 0813049001 
I Putu Gede Abdi 
Sudiatmika 

Institut Teknologi dan Bisnis 
STIKOM Bali 

PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

480 0916038304 
Kartika Chandra 
Pelangi 

Universitas Ichsan Gorontalo PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

481 0419078404 Kuwat Santoso Politeknik Negeri Semarang PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

482 0717038302 Lutfiyah Dwi Setia Politeknik Negeri Madiun PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

483 1027089203 M.Abrar Masril Institut Teknologi Batam PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

484 0327038401 Mari Rahmawati 
Universitas Bina Sarana 
Informatika 

PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

485 0327037701 Marliana Sari Politeknik Negeri Medan PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

486 0730069102 Musayyanah Universitas Dinamika PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

487 0730079102 Nurseno Bayu Aji Politeknik Negeri Semarang PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

488 0302128803 R Deasy Mandasari 
Universitas Bina Sarana 
Informatika 

PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

489 0727029401 Rahmat Irsyada 
Universitas Nahdlatul Ulama 
Sunan Giri 

PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

490 0030019204 Rizki Elisa Nalawati Politeknik Negeri Jakarta PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

491 0215088101 Selamet Samsugi 
Universitas Teknokrat 
Indonesia 

PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

492 0207028004 Sidik Rahmatullah 
STMIK Dian Cipta Cendikia 
Kotabumi 

PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

493 0413059003 Siti Maesaroh Universitas Mercu Buana PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

494 0325076702 Sri Harjunawati 
Universitas Bina Sarana 
Informatika 

PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

495 0012028808 
Surya Setiadi 
Tarigan 

Politeknik Negeri Kupang PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 



- 35 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

496 0225087301 Suyanto Universitas Bina Darma PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

497 0918109201 Trisno Wibowo .K AMIK Luwuk Banggai PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

498 0001018207 
Yanuar 
Nurdiansyah 

Universitas Jember PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

499 0713107503 Yusriel Ardian Politeknik Unisma Malang PT Kinema Systrans Multimedia Studi Independen 

500 0405109101 Andri Priadi Universitas Pamulang PT Lacorre Loka Maya Studi Independen 

501 0303047803 Dewi Ambarsari Universitas Mercu Buana PT Lacorre Loka Maya Studi Independen 

502 0025077006 Eko Sri Haryanto 
Institut Seni Indonesia 
Surakarta 

PT Lacorre Loka Maya Studi Independen 

503 0011027204 Hari Karyadi Universitas Jember PT Lacorre Loka Maya Studi Independen 

504 0404099001 Nurul Hidayati Institut Pertanian Bogor PT Lacorre Loka Maya Studi Independen 

505 0301078302 
Rafrini 
Amyulianthy 

Universitas Pancasila PT Lacorre Loka Maya Studi Independen 

506 0011128502 Rahmawati Universitas Samudra PT Lacorre Loka Maya Studi Independen 

507 1011059101 Rauldatul Husni 
Universitas Dharmas 

Indonesia 
PT Lacorre Loka Maya Studi Independen 

508 0016039401 Tri Anggraini Universitas Timor PT Lacorre Loka Maya Studi Independen 

509 0126018201 Yani Maulita STMIK Kaputama PT Lacorre Loka Maya Studi Independen 

510 0627069001 
Ade Ima Afifa 
Himayati 

Universitas Muhammadiyah 
Kudus 

PT Lentera Bangsa Benderang Studi Independen 

511 0012017904 
Anita Ahmad 
Kasim 

Universitas Tadulako PT Lentera Bangsa Benderang Studi Independen 

512 0616128702 Desty Rakhmawati 
Universitas Amikom 
Purwokerto 

PT Lentera Bangsa Benderang Studi Independen 

513 0119028806 Eliasta Ketaren Universitas Sam Ratulangi PT Lentera Bangsa Benderang Studi Independen 



- 36 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

514 0509038402 
Guntur Maulana 
Zamroni 

Universitas Ahmad Dahlan PT Lentera Bangsa Benderang Studi Independen 

515 0512118802 Ike Verawati 
Universitas Amikom 
Yogyakarta 

PT Lentera Bangsa Benderang Studi Independen 

516 0110068103 Junus Sinuraya Politeknik Negeri Medan PT Lentera Bangsa Benderang Studi Independen 

517 0018037403 
Nur Rosyid 
Mubtada I 

Politeknik Elektronika Negeri 
Surabaya 

PT Lentera Bangsa Benderang Studi Independen 

518 0821059302 
Rifky Lana 
Rahardian 

Institut Teknologi dan Bisnis 
STIKOM Bali 

PT Lentera Bangsa Benderang Studi Independen 

519 0425018403 Yanti Mulyanti 
Universitas Muhammadiyah 
Sukabumi 

PT Lentera Bangsa Benderang Studi Independen 

520 0007048903 
Nova Noor Kamala 
Sari 

Universitas Palangka Raya PT MariBelajar Indonesia Cerdas Studi Independen 

521 0613038801 Retno Tri Vulandari STMIK Sinar Nusantara PT MariBelajar Indonesia Cerdas Studi Independen 

522 0112079601 
Tegar Arifin 
Prasetyo 

Institut Teknologi Del PT MariBelajar Indonesia Cerdas Studi Independen 

523 0808128503 Ahmad Yani 
Universitas Teknologi 
Mataram 

PT Marka Kreasi Persada Studi Independen 

524 0022038004 Ariesta Lestari Universitas Palangka Raya PT Marka Kreasi Persada Studi Independen 

525 0824049103 Emi Suryadi 
Universitas Teknologi 
Mataram 

PT Marka Kreasi Persada Studi Independen 

526 0127077506 
Lisda Juliana 
Pangaribuan 

Universitas Mandiri Bina 
Prestasi 

PT Marka Kreasi Persada Studi Independen 

527 0608109101 
Mohammad Reza 
Maulana 

STMIK Widya Pratama PT Marka Kreasi Persada Studi Independen 

528 0529128301 Rianto Universitas PGRI Yogyakarta PT Marka Kreasi Persada Studi Independen 



- 37 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

529 0418107508 Taufik Baidawi 
Universitas Bina Sarana 
Informatika 

PT Marka Kreasi Persada Studi Independen 

530 0312098102 
Tb. M. Adrie 
Admira 

Sekolah Tinggi Manajemen 
Informatika dan Komputer 
Jakarta STI&K 

PT Marka Kreasi Persada Studi Independen 

531 0927119004 Vicky Bin Djusmin 
Universitas Cokroaminoto 
Palopo 

PT Marka Kreasi Persada Studi Independen 

532 0415067909 Ahmad Zainuri Universitas Serang Raya PT Maxima Business Solution Studi Independen 

533 0909059001 M Hidayat 
Universitas Muhammadiyah 
Makassar 

PT Maxima Business Solution Studi Independen 

534 0111078701 
Juliana Naftali 
Sitompul 

STMIK Kaputama PT Mitra Edukasi Pratama Studi Independen 

535 0006078605 Yeni Nurhasanah Politeknik Negeri Media Kreatif PT Mitra Edukasi Pratama Studi Independen 

536 0712099501 Alief Muhammad Universitas Panca Marga PT Neosia Pratama Indonusa Studi Independen 

537 0011029207 
Diniar Mungil 
Kurniawati 

Institut Teknologi Kalimantan PT Neosia Pratama Indonusa Studi Independen 

538 0006128606 Erna Muliana Universitas Malikussaleh PT Neosia Pratama Indonusa Studi Independen 

539 0419109104 
Titus Adi 
Kurniawan 

Universitas Pembangunan 
Jaya 

PT Neosia Pratama Indonusa Studi Independen 

540 0407098502 
Asep Dadan 
Suhendar 

Politeknik Lembaga 
Pendidikan dan 
Pengembangan Profesi 
Indonesia 

PT Nurul Fikri Cipta Inovasi Studi Independen 

541 0030048501 Dewi Kurniawati Politeknik Negeri Jakarta PT Nurul Fikri Cipta Inovasi Studi Independen 

542 0020058707 Doni Abdul Fatah Universitas Trunojoyo PT Nurul Fikri Cipta Inovasi Studi Independen 



- 38 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

543 0602099401 Faridatun Nida 
Universitas Amikom 
Purwokerto 

PT Nurul Fikri Cipta Inovasi Studi Independen 

544 0421048803 
Gilang Kartika 
Hanum 

Universitas Raharja PT Nurul Fikri Cipta Inovasi Studi Independen 

545 0616077001 
Wawan Laksito 
Yuly Saptomo 

STMIK Sinar Nusantara PT Nurul Fikri Cipta Inovasi Studi Independen 

546 0009089301 
Annisa Fadhillah 

Pulungan 
Universitas Sumatera Utara PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 

547 0729127801 
Arda Gusema 
Susilowati 

Universitas Wiraraja PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 

548 0604038801 Ari Budi Riyanto 
Universitas Perwira 
Purbalingga 

PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 

549 0013128507 
Bernad Jumadi 
Dehotman 
Sitompul 

Universitas Sam Ratulangi PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 

550 0027128705 
Christian Alderi 
Jeffta Soewoeh 

Universitas Sam Ratulangi PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 

551 1311129102 
Cut Lika Mestika 
Sandy 

Universitas Islam Kebangsaan 
Indonesia 

PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 

552 0029128009 Deddy Ronaldo Universitas Palangka Raya PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 

553 0011079104 
Dodisutarma 
Lapihu 

Universitas Sam Ratulangi PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 

554 1511058601 
Elvira Esperanza 
Sala 

Universitas Flores PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 

555 0622128504 Evangs Mailoa 
Universitas Kristen Satya 

Wacana 
PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 



- 39 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

556 0120059001 Fahmi Sulaiman 
Sekolah Tinggi Ilmu 
Manajemen Sukma 

PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 

557 0813049002 
Fetronela Rambu 
Bobu 

Universitas Timor PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 

558 0006058101 Indah Fitri Astuti Universitas Mulawarman PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 

559 0116049001 
Indah Purnama 
Sari 

Universitas Muhammadiyah 
Sumatera Utara 

PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 

560 0117069202 Junita Amalia Institut Teknologi Del PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 

561 0814098001 
Kristianus Jago 
Tute 

Universitas Flores PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 

562 0724108402 Lukman Hakim 
Universitas Yudharta 
Pasuruan 

PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 

563 0022058904 Medi Taruk Universitas Mulawarman PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 

564 0005119104 Nahya Nur Universitas Sulawesi Barat PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 

565 0601109102 
Pratyaksa Ocsa 
Nugraha Saian 

Universitas Kristen Satya 
Wacana 

PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 

566 0304089501 
Risca Lusiana 
Pratiwi 

Universitas Nusa Mandiri PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 

567 0707067904 Rizdania Universitas PGRI Wiranegara PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 

568 0120039502 Rudy Chandra Institut Teknologi Del PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 

569 0101037501 Safrizal Universitas Potensi Utama PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 

570 0108037605 
Tiurma Lumban 
Gaol 

Institut Teknologi Del PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 

571 0010128203 Tri Lestariningsih Politeknik Negeri Madiun PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 

572 0410099001 
Widya Nur Bhakti 
Pertiwi 

Universitas Sultan Ageng 
Tirtayasa 

PT Orbit Ventura Indonesia Studi Independen 



- 40 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

573 0024027602 Noor Hamidah Universitas Palangka Raya PT Paraduta Nara Yasa Studi Independen 

574 0631088902 
Rahma Nindya Ayu 
Hapsari 

Universitas Negeri Semarang PT Paraduta Nara Yasa Studi Independen 

575 0727118803 Adi Santoso 
Universitas Muhammadiyah 
Ponorogo 

PT Pintar Pemenang Asia Studi Independen 

576 0026038909 Windasari Universitas Negeri Surabaya PT Pintar Pemenang Asia Studi Independen 

577 0319079601 Andi Purnomo 

Sekolah Tinggi Ilmu 

Manajemen dan Ilmu 
Komputer ESQ 

PT Presentologics Studi Independen 

578 0815048801 Apriani Universitas Bumigora PT Presentologics Studi Independen 

579 0802048905 Ardiyallah Akbar 
Universitas Teknologi 
Mataram 

PT Presentologics Studi Independen 

580 0011119004 
Novi Indah 
Pradasari 

Politeknik Negeri Ketapang PT Presentologics Studi Independen 

581 0211118601 Siti Sa'uda Universitas Bina Darma PT Presentologics Studi Independen 

582 0407127201 Teja Endra Eng Tju Universitas Budi Luhur PT Presentologics Studi Independen 

583 0213038801 Tinaliah 
Universitas Multi Data 
Palembang 

PT Presentologics Studi Independen 

584 0124108903 Victor Tarigan Universitas Sam Ratulangi PT Presentologics Studi Independen 

585 0323017303 
Yoke Lucia Renica 
Rehatalanit 

Universitas Dirgantara 
Marsekal Suryadarma 

PT Presentologics Studi Independen 

586 0130078204 Zulham Universitas Dharmawangsa PT Presentologics Studi Independen 

587 0128078401 Laura Juita Pinem Universitas Prima Indonesia PT Prestasi Gemilang Indonesia Studi Independen 

588 0028118701 Novianda Universitas Samudra PT Prestasi Gemilang Indonesia Studi Independen 

589 0929067001 
Mohammad Sofyan 
S Thayf 

STMIK Kharisma Makassar PT Prima Delta Utama Studi Independen 



- 41 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

590 0703049102 
Weny Mistarika 
Rahmawati 

Politeknik Elektronika Negeri 
Surabaya 

PT Prima Delta Utama Studi Independen 

591 0919058901 Akramunnisa 
Universitas Cokroaminoto 
Palopo 

PT Rakamin Kolektif Madani Studi Independen 

592 0728069202 Gaguk Suprianto 
Universitas Hayam Wuruk 
Perbanas 

PT Rakamin Kolektif Madani Studi Independen 

593 0029017806 Garno 
Universitas Singaperbangsa 

Karawang 
PT Rakamin Kolektif Madani Studi Independen 

594 0020099102 
Herman Santoso 
Pakpahan 

STMIK Palangka Raya PT Rakamin Kolektif Madani Studi Independen 

595 0618039303 Herri Wijaya 
Universitas Muhammadiyah 
Kudus 

PT Rakamin Kolektif Madani Studi Independen 

596 0003118507 Masna Wati Universitas Mulawarman PT Rakamin Kolektif Madani Studi Independen 

597 0904109003 Siaulhak 
Universitas Cokroaminoto 
Palopo 

PT Rakamin Kolektif Madani Studi Independen 

598 0602088501 Suliswaningsih 
Universitas Amikom 

Purwokerto 
PT Rakamin Kolektif Madani Studi Independen 

599 0931127216 Abdul Wahab 

Politeknik Lembaga 
Pendidikan Dan 
Pengembangan Profesi 
Indonesia Makassar 

PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

600 0310019102 
Ahmad Nur Ihsan 
Purwanto 

Sekolah Tinggi Ilmu 
Manajemen dan Ilmu 
Komputer ESQ 

PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

601 0403118302 
Alia Gantina Shiti 
Mariam 

Politeknik Lembaga 
Pendidikan dan 

PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 



- 42 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

Pengembangan Profesi 
Indonesia 

602 0014108804 
Amran 
Yobioktabera 

Politeknik Negeri Semarang PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

603 0622078606 Bambang Ismanto STMIK Widya Pratama PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

604 0819108901 
Beni Ari 
Hidayatulloh 

Universitas Teknologi 
Mataram 

PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

605 0020019001 
Chairunnisa Ar. 
Lamasitudju 

Universitas Tadulako PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

606 0404127604 Denny Andwiyan Universitas Raharja PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

607 1022097301 Edwar Ali STMIK Amik Riau PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

608 0429129102 Fikri Fahru Roji Universitas Garut PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

609 0409099303 
Hanisa Sismaya 
Lestari 

Universitas Suryakancana PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

610 0124098904 
Hernawati Susanti 
Samosir 

Institut Teknologi Del PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

611 0017099104 Izzatul Ulya Politeknik Negeri Malang PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

612 0107068301 Lila Maria Kaban Universitas Pelita Harapan PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

613 0027118910 
Marianus 
Hendrilensio Sanga 

Politeknik Negeri Kupang PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

614 0104048502 
Melda Pita Uli 
Sitompul 

STMIK Kaputama PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

615 0427069101 
Mochammad 
Bagoes Satria 
Junianto 

Universitas Pamulang PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 



- 43 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

616 0610119202 Moh. Erkamim 
Universitas Tunas 
Pembangunan Surakarta 
(UTP) 

PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

617 0217048001 Muhammad Nasir Universitas Bina Darma PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

618 0103109401 
Muhammad Reza 
Fahlevi 

Universitas Potensi Utama PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

619 0030017401 Mutmainna 
Politeknik Pertanian Negeri 

Pangkajene Kepulauan 
PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

620 0615089002 Ninik Agustin 
Universitas Nahdlatul Ulama 
Al Ghazali Cilacap 

PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

621 0308029102 Putri Hayati Universitas Budi Luhur PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

622 0310027402 Roy Mubarak Universitas Mercu Buana PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

623 0128038601 Santi Prayudani Politeknik Negeri Medan PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

624 1104128702 Setiaji Universitas Nusa Mandiri PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

625 2127039001 Siti Shoimah Universitas Islam Darul Ulum PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

626 0430128103 Teti Desyani Universitas Pamulang PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

627 0731017601 Tri Sagirani Universitas Dinamika PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

628 0027029002 
Trismayanti Dwi 
Puspitasari 

Politeknik Negeri Jember PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

629 0729128903 
Ucta Pradema 
Sanjaya 

Universitas Nahdlatul Ulama 
Sunan Giri 

PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

630 0317048601 Windarto Universitas Budi Luhur PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

631 0321029001 
Yohanes Eka 
Wibawa 

Universitas Tanri Abeng PT Revolusi Cita Edukasi Studi Independen 

632 1020038603 Agesha Marsyaf 
Universitas Muhammadiyah 
Jambi 

PT Satu Visi Indocreative Studi Independen 



- 44 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

633 0010059304 Lukie Perdanasari Politeknik Negeri Jember PT Satu Visi Indocreative Studi Independen 

634 1017108104 Mardalena Universitas Merangin PT Satu Visi Indocreative Studi Independen 

635 0725057705 Meivi Kartikasari STIKI Malang PT Satu Visi Indocreative Studi Independen 

636 0621088701 Yustia Hapsari Universitas Pancasakti Tegal PT Satu Visi Indocreative Studi Independen 

637 0007038903 Ar Razi Universitas Malikussaleh PT Semesta Integrasi Digital Studi Independen 

638 0307079301 
Julaiha Probo 
Anggraini 

Universitas Budi Luhur PT Semesta Integrasi Digital Studi Independen 

639 0829059001 
Wiwit Pura 
Nurmayanti 

Universitas Hamzanwadi PT Semesta Integrasi Digital Studi Independen 

640 0020047801 Ariesta Damayanti 
Universitas Teknologi Digital 
Indonesia 

PT Sinergi Transformasi Digital Studi Independen 

641 0004049008 
Gubtha Mahendra 
Putra 

Universitas Mulawarman PT Sinergi Transformasi Digital Studi Independen 

642 0102037702 Helmi Kurniawan Universitas Potensi Utama PT Sinergi Transformasi Digital Studi Independen 

643 0513057101 
Lucia Nugraheni 
Harnaningrum 

Universitas Teknologi Digital 
Indonesia 

PT Sinergi Transformasi Digital Studi Independen 

644 0426058006 Mahnun Mas'adi Universitas Pamulang PT Sinergi Transformasi Digital Studi Independen 

645 0003119012 
Muhammad 
Ikhwani 

Universitas Malikussaleh PT Sinergi Transformasi Digital Studi Independen 

646 1304029301 Nunsina 
Universitas Islam Kebangsaan 
Indonesia 

PT Sinergi Transformasi Digital Studi Independen 

647 0615057201 Sri Siswanti STMIK Sinar Nusantara PT Sinergi Transformasi Digital Studi Independen 

648 0021028705 
Ferry Indra Sakti H 
Sinaga 

Universitas Negeri Medan PT Stechoq Robotika Indonesia Studi Independen 

649 0028108210 
Muhammad Adli 
Rizqulloh 

Universitas Pendidikan 
Indonesia 

PT Stechoq Robotika Indonesia Studi Independen 



- 45 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

650 0024107206 Renny Rakhmawati 
Politeknik Elektronika Negeri 
Surabaya 

PT Stechoq Robotika Indonesia Studi Independen 

651 0012118008 Surya Dharma Politeknik Negeri Medan PT Stechoq Robotika Indonesia Studi Independen 

652 0616118103 Suwantri Politeknik Pratama Mulia PT Stechoq Robotika Indonesia Studi Independen 

653 0515069001 
Miftahurrahma 
Rosyda 

Universitas Ahmad Dahlan PT Talenta Sinergi Group Studi Independen 

654 0009019405 
Randi Proska 

Sandra 
Universitas Negeri Padang PT Talenta Sinergi Group Studi Independen 

655 0009087902 Dedy Cahyadi Universitas Mulawarman PT Taman Resor Internet Studi Independen 

656 0312029101 Isram Rasal Universitas Gunadarma PT Techno International Mandira Studi Independen 

657 0009058605 Meryatul Husna Politeknik Negeri Medan PT Techno International Mandira Studi Independen 

658 0025127404 
Mochammad Zen 
Samsono Hadi 

Politeknik Elektronika Negeri 
Surabaya 

PT Techno International Mandira Studi Independen 

659 0025056511 Prima Kristalina 
Politeknik Elektronika Negeri 
Surabaya 

PT Techno International Mandira Studi Independen 

660 0012029209 
Amin Padmo Azam 

Masa 
Universitas Mulawarman PT Zona Edukasi Nusantara Studi Independen 

661 0214037901 Andri Universitas Bina Darma PT Zona Edukasi Nusantara Studi Independen 

662 0824029001 
Muhammad Iman 
Darmawan 

Universitas Hamzanwadi PT Zona Edukasi Nusantara Studi Independen 

663 0630129201 
Raditya Ahmad 
Rifandi 

Universitas Ivet PT Zona Edukasi Nusantara Studi Independen 

664 1007128301 Rahmaddeni STMIK Amik Riau PT Zona Edukasi Nusantara Studi Independen 

665 0302109401 Risna Oktaviati Universitas Global Jakarta PT Zona Edukasi Nusantara Studi Independen 

666 0027028506 Risna Sari Politeknik Negeri Jakarta PT Zona Edukasi Nusantara Studi Independen 



- 46 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

667 0124108802 Rizki Maulida Universitas Potensi Utama PT Zona Edukasi Nusantara Studi Independen 

668 0110068104 Selfira STMIK Kaputama PT Zona Edukasi Nusantara Studi Independen 

669 0327089201 
Ummy Gusti 
Salamah 

Universitas Global Jakarta PT Zona Edukasi Nusantara Studi Independen 

670 0404027604 Gunawan Universitas Sangga Buana Yayasan Adipurna Inovasi Asia Studi Independen 

671 0617077801 Khoiriya Latifah Universitas PGRI Semarang Yayasan Adipurna Inovasi Asia Studi Independen 

672 0012068709 Rahma Fitria Universitas Malikussaleh Yayasan Adipurna Inovasi Asia Studi Independen 

673 0012128908 Desvina Yulisda Universitas Malikussaleh Yayasan Bakti Achmad Zaky Studi Independen 

674 0628019003 Fiby Nur Afiana 
Universitas Amikom 
Purwokerto 

Yayasan Bakti Achmad Zaky Studi Independen 

675 0815098604 
I Putu Eka 
Indrawan 

Universitas PGRI Mahadewa 
Indonesia 

Yayasan Bakti Achmad Zaky Studi Independen 

676 0127108204 Lili Tanti Universitas Potensi Utama Yayasan Bakti Achmad Zaky Studi Independen 

677 0116128902 Putra Edi Mujahid Universitas Prima Indonesia Yayasan Bakti Achmad Zaky Studi Independen 

678 0112039201 
Reyhan Achmad 

Rizal 
Universitas Prima Indonesia Yayasan Bakti Achmad Zaky Studi Independen 

679 0210077001 Tien Yulianti 
Universitas Teknokrat 
Indonesia 

Yayasan Bakti Achmad Zaky Studi Independen 

680 1006059003 Ummul Fitri Afifah Universitas Universal Yayasan Bakti Achmad Zaky Studi Independen 

681 0309068903 Yunita Sartika Sari Universitas Mercu Buana Yayasan Bakti Achmad Zaky Studi Independen 

682 0727078810 Abd Hadi 
Institut Teknologi dan Bisnis 
Asia Malang 

Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

683 0628068402 Achmad Ridwan 
Universitas Muhammadiyah 
Kudus 

Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

684 0009038605 Ade Yusupa Universitas Sam Ratulangi Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 



- 47 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

685 0425068401 Akip Suhendar Universitas Serang Raya Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

686 0001128912 
Ana Tsalitsatun 
Ni'mah 

Universitas Trunojoyo Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

687 0602089104 Anas Syaifudin STMIK Widya Pratama Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

688 0412088503 Andi Nur Rachman Universitas Siliwangi Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

689 0004049401 Apriade Voutama 
Universitas Singaperbangsa 
Karawang 

Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

690 0629109301 Ardi Susanto Politeknik Harapan Bersama Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

691 0127058801 Arif Ridho Lubis Politeknik Negeri Medan Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

692 1125107601 
Catharina 
Elmayantie 

STMIK Palangka Raya Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

693 1302128802 Cut Lilis Setiawati Universitas Jabal Ghafur Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

694 0019058403 Dian Megah Sari Universitas Sulawesi Barat Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

695 1010057101 Eka Sabna 
Universitas Hang Tuah 
Pekanbaru 

Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

696 0429058004 
Emil Robert 
Kaburuan 

Universitas Mercu Buana Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

697 0414107902 Fauziah Universitas Kuningan Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

698 0418119001 Firas Atqiya 
Universitas Muhammadiyah 
Bandung 

Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

699 0020068903 
Fitrah Maharani 
Humaira 

Politeknik Elektronika Negeri 
Surabaya 

Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

700 0016088402 Halim Fathoni Politeknik Negeri Lampung Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

701 0127089202 I Gusti Prahmana STMIK Kaputama Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

702 0924128204 I Ketut Putra Yasa AMIK Luwuk Banggai Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 



- 48 - 
 

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program 

703 0116068101 Imeldawaty Gultom STMIK Kaputama Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

704 0012057201 
Jozua Ferjanus 
Palandi 

STIKI Malang Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

705 0728058902 Kunti Eliyen Politeknik Negeri Malang Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

706 1128078702 Lili Rusdiana STMIK Palangka Raya Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

707 2030089201 Luluk Mauli Diana Universitas Trunojoyo Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

708 0725118604 M. Taufiq 
Sekolah Tinggi Ilmu Komputer 

PGRI Banyuwangi 
Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

709 0614089302 
Muhamad Azrino 
Gustalika 

Institut Teknologi Telkom 
Purwokerto 

Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

710 0402088202 Muhamad Sabar 
Sekolah Tinggi Teknologi 
Bandung 

Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

711 0012028902 
Muhammad 
Dominique 
Mendoza 

Universitas Negeri Medan Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

712 0621028901 Nur Ika Royanti STMIK Widya Pratama Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

713 0208109001 
Panji Andhika 
Pratomo 

Politeknik Negeri Lampung Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

714 0102049201 Rahmad Doni Universitas Potensi Utama Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

715 0706018203 Rakhmad Maulidi STIKI Malang Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

716 0728079101 Reni Umilasari 
Universitas Muhammadiyah 
Jember 

Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

717 1027069001 Rina Yulius Politeknik Negeri Batam Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

718 0313078101 Ririn Restu Aria 
Universitas Bina Sarana 

Informatika 
Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 

719 1010019202 Roki Hardianto Universitas Lancang Kuning Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen 



-49 -

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program
720 0120097001 Rusmin Saragih STMIK Kaputama Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen
721 0729068801 Sigit Dwi Saputro Universitas Trunojoyo Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen
722 0409088701 Siti Maesyaroh Universitas Kuningan Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen
723 0411126805 Toni Kusnandar STMIK Mardira Indonesia Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen
724 0409048601 Yati Nurhayati Universitas Kuningan Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen

725 1003018803 Yendi Putra Universitas Mahaputra 
Muhammad Yamin Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen

726 0521018302 Yuli Astuti Universitas Amikom 
Yogyakarta Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen

727 0108088804 Yulia Agustina 
Dalimunthe Politeknik Negeri Medan Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen

728 0909108901 Yusrianto Malago Universitas Ichsan Gorontalo Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen
729 0111048801 Zulfa Razi Universitas Jabal Ghafur Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen

730 0914089101 Zulfrianto Y 
Lamasigi Universitas Ichsan Gorontalo Yayasan Dicoding Indonesia Studi Independen

731 0010019108 Dwi Masrina Universitas Padjadjaran Yayasan Sekolah Ekspor Nasional Studi Independen
732 0712028601 Febrina Hambalah Universitas Hang Tuah Yayasan Sekolah Ekspor Nasional Studi Independen
733 0313019102 Helsa Universitas Pelita Harapan Yayasan Sekolah Ekspor Nasional Studi Independen

734 1022017301 Irmanelly Universitas Muhammadiyah 
Jambi Yayasan Sekolah Ekspor Nasional Studi Independen

735 0727128306 Restu Millaningtyas Universitas Islam Malang Yayasan Sekolah Ekspor Nasional Studi Independen
736 1314119001 Risky Novialdi Universitas Al-Muslim Yayasan Sekolah Ekspor Nasional Studi Independen

737 0118079003 Siti Julianita 
Siregar STMIK Triguna Dharma Yayasan Sekolah Ekspor Nasional Studi Independen

738 0016029008 Wahyu Firmandani Universitas Airlangga Yayasan Sekolah Ekspor Nasional Studi Independen



- 50-

No NIDN Nama Dosen Perguruan Tinggi Nama Instansi Mitra MSIB Program

739 0724047107 Yustina Suhandini 
Tjahjaningsih Universitas Panca Marga Yayasan Sekolah Ekspor Nasional Studi Independen

740 0613037502 Yusyida Munsaidah Universitas Amikom 
Purwokerto Yayasan Sekolah Ekspor Nasional Studi Independen

Plt. DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN TINGGI, RISET, 
DAN TEKNOLOGI,

TTD.

NIZAM
NIP 196107061987101001

Salinan sesuai dengan aslinya
Pit. Sekretaris Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi 

'endidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi,



Nama DPP: Tomi Wahyu Septarianto

Asal Universitas: Universitas PGRI Yogyakarta

Learning path: Business Intelligence & UX Researcher

No Urut Nama Universitas

1 Agustin Prasetyowati Universitas Diponegoro

2 Aishela Putri Universitas Singaperbangsa Karawang

3 Andi Nur Aidil Fitrah Politeknik Negeri Semarang

4 Anggita Sari Universitas Muhammadiyah Surakarta

5 Arga Syahputra Damanik Universitas Sumatera Utara

6 Arie Widya Kafitasari Universitas Muhammadiyah Purwokerto

7 Beefrhanna Arrasy Busyra Universitas Indonesia

8 Berliana Putri Universitas Muhammadiyah Sukabumi

9 Carlo Ponti Hutagaol Universitas Nasional

10 Dara Puspa Arum Universitas Nusa Putra

11 Dea Oktazisa Risky Universitas Muhammadiyah Banjarmasin

12 Diana Putri Politeknik Negeri Semarang

13 Dila Fitriani STIE Pembangunan Tanjungpinang

14 Eri Kusumawati Universitas Negeri Surabaya

15 Evi Puspita Universitas Garut

16 Febita Tria Safira Universitas Muhammadiyah Purwokerto

17 Halimatussa'diyah Universitas Pendidikan Indonesia

18 Hana Zhafirah Institut Teknologi Perusahaan Listrik Negara

19 Haya Jihan Nur Nabilah Universitas Wahid Hasyim

20 Jeanny Rachma Dini Universitas Jember

21 Lisnani Ulfah Universitas Nahdlatul Ulama Kalimantan Selatan

22 Lucia Devlina Adventia Jelita Universitas Narotama

23 Mochammad Farandhi Shika Alginata Universitas Indonesia

24 Mona Yunita Institut Teknologi Sepuluh Nopember

25 Muhamad Rizhan Zulbahri Universitas Singaperbangsa Karawang

26 Muhammad Al Ansharie Yusuf Universitas Diponegoro

27 Mutiara Az Zahra Tobing Politeknik Negeri Sriwijaya

28 Nabiilah Shinta Ramadhani Universitas Pembangunan Nasional Veteran Jawa Timur

29 Ni Made Oktaviani Putri Dharma Andini Universitas Gunadarma

30 Octaviani Sheilla Safenson Universitas Udayana

31 Pramita Lestari Universitas PGRI Semarang

32 Prihananti Liazizah Putri Universitas Muhammadiyah Surakarta

33 Putra Hady Yogi Nainggolan Universitas Sumatera Utara

34 Putri Regina Abimanyu Politeknik Negeri Sriwijaya

35 Ramel Akil Pratama Institut Teknologi Bandung

36 Rifa Rofifah Universitas Pendidikan Indonesia

37 Rifqi Ainun Najib Universitas Negeri Semarang

38 Salsa Bila Naqiyyah Universitas Stikubank

39 Shella Ananda Putri Universitas Hayam Wuruk Perbanas

40 Silfiya Ika Widya Rista Institut Pertanian Bogor

41 Siti Monalisa Maruddani Yusuf Daeng Universitas Riau

42 Tiara Suci Pramadani Universitas Diponegoro

43 Amira Amani Bestari Universitas Singaperbangsa Karawang

44 Bambang Kusumo Dwicahyo Universitas Airlangga

45 Brama Julian Sumarwoto Universitas Mulawarman

46 Dona Savira Universitas Sriwijaya



47 Dzikra Fadhila Abrar Setiawan Universitas Pembangunan Nasional Veteran Jawa Timur

48 Fathiya Jasmine Noor Indira Universitas Islam Bandung

49 Hanifah Muthi Salsabila Universitas Indonesia

50 Lenia Lulu Heriyanto Universitas Ahmad Dahlan

51 Maharani Dwi Hastuti Universitas Negeri Semarang

52 Monika Hermiani Yolanda Simamora Universitas Udayana

53 Rizka Widyaningsih Universitas Airlangga

54 Salma Khaila Universitas Padjadjaran

55 Tara Shalma Alila Universitas Negeri Surabaya

56 Tika Fitriyatun Hasanah Universitas Jember

57 Tsari Nabilah Putri Universitas Pembangunan Nasional Veteran Jakarta

58 Vika Adistya Putri Universitas Diponegoro



Grup

BI-1

BI-1

BI-1

BI-1

BI-1

BI-1

BI-1

BI-2

BI-2

BI-2

BI-2

BI-2

BI-2

BI-2

BI-3

BI-3

BI-3

BI-3

BI-3

BI-3

BI-3

BI-4

BI-4

BI-4

BI-4

BI-4

BI-4

BI-4

BI-5

BI-5

BI-5

BI-5

BI-5

BI-5

BI-5

BI-6

BI-6

BI-6

BI-6

BI-6

BI-6

BI-6

UXR-1

UXR-1

UXR-1

UXR-1



UXR-1

UXR-1

UXR-1

UXR-1

UXR-2

UXR-2

UXR-2

UXR-2

UXR-2

UXR-2

UXR-2

UXR-2


	125_E_KPT_2023_1.pdf (p.1-6)
	SALINAN SK Dosen Pendamping Program MSIB Angkatan 5 tanpa paraf_2.pdf (p.7-52)
	125_E_KPT_2023_3.pdf (p.53-54)

